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Aleš Mikoláš 369
Alt Jaroslav 11
Anderle Jiří 362,378
Anderle Václav Leo 1
Arldt Carl Wilhelm 12
Berger W. 13
Bermann a syn 14
Bodenehr Georg Conrad 15
Born Adolf 375,383
Boštík Václav 374
Bouda Cyril 359,387,
406,424,410
Bouda Jiří 451
Brousek Karel 2
Buquoy Ludvík Arnošt 70
Cidlinský Vladimír 3
Cílek Jiří 4
Czerny L. 81
Čapek Josef 363,428,
453,460
Černý J. D. 5,6,7
Čihák František 8,9,10,50
Demel Karel 384
Döbler Jiří 16,17
Dobrovolský Jaroslav 18
Duša Ferdiš 19
Eisenreich František Václav
20
Ernst Josef 21
Felgenhauer August 22
Firkušný Rudolf 444
Florian Michael 429
Gajdoš Rudolf 23,51,52,
53,54
Gauguin Paul 364,426
Geissler R. 24
Greger Jan Řehoř 25,26,27
Gross František 401
Grueber J. 28
Guderna Ladislav 370
Gurck Eduard 29
Gutsch J. 30
Haugseth Andreas John 433
Haun August C. 31,32,33,
34,35,36,37
Heber František Alex 38,39
Hejna Jiří 55
Hellich Josef Vojtěch 40,56,
200,201
Herold Eduard 57
Hluboš J. 41,42
Hnilička Eduard 58,59,92,
93,94,95
Hodek Josef 423,44
Hofbauer Arnošt 96
Höfer E. 43
Hofman Jaromír 44
Hollar Václav 45
Homanno Joh. Baptista 46,
47,48,49,60,61,62,63,64,
65,66,67,68,69

Horn Wilh. 71,72,73,74
Hromada Josef M. 75
Hrušínský Rudolf 449
Istler Josef 380
Janča Jan 77,78,79
Janscha L. 80
Jansonius Ioannes 82
Jarcovják Vladimír 83
Jelínek Rudolf 84
Kábrt Josef 386
Kaiser Jaroslav 98,99
Kaliwoda František 85,86,
87,88,89,90,91,100,287,
288,289,290,291,292,293,
294
Kandler Wilhelm 104,105,
202,350
Kasimir Luigi 106
Kavan Jan 457
Kiss Jos. 107,108,109
Knobloch Bohuslav 101,11
Kobliha František 402,432,
437,459
Kolář Jiří 376
Komárek Vladimír 393
Konůpek Jan 111,405
Koubek Karel 102
Koutský Vladimír 112
Kozina Bohumil 113
Kretschmer A. 114
Kristofori Jan 425,443
Kubašta Vojtěch 103,115,
116,117,118,119,120,124
Kučera Václav 121
Kühnel Vincenc 122,125
Kunike Adolf Bedřich
136,137
Kupka František 390
Kutina Baltazar Kašpar 126
Lacina Bohdan 435
Lada Josef 447,452
Laillot 76
Lang Adolf Alexander 138
Lange Ludwig 139,140,
141,142
Lebeda Antonín 143
Lhoták Kamil 360,445
Liesler Josef 127
Mácha Jan 128,129
Majer Jaroslav 130
Maran Gustav 131,132,
133,134,135,144
Marešová Milada 430
Mayer Jaroslav 145,
175,176
Medau C. W. (Karel Vilém)
156
Melichar Jan B. 157,177,
178,179
Merian Matthäus 158,159,
160,161,162

Merklas a Würbs 180
Mervart František 438
Messner Karl 181
Metzeroth Bernhard 163
Meyer Josef 164,165,166
Mézl Zdeněk 388
Michal Rastislav 167
Morávek Antonín 168,182,
183
Morstadt Vincenc 169,170,
171,172,173,174,184
Mucha Alfons 399,414,448
Müller Jan C. (Kryštof) 123
Müller Karel 185
Nauman Arno 188
Nechvátal 186
Němeček E. 187
Novák Arthur 446
Novák Jaroslav 427
Novotný Petr 245,246
Ortelius Abraham 229
Pitrmann Alois 230,231,
232,233
Plicka Karel 315
Poppel Johann Gabriel
Friedrich 234,247,
248,249,250
Preissig Vojtěch 368
Procházka Jaro 251
Ptáček Petr 407
Pukl Vladimír 252
Rambousek Jan 253,403
Reilly Franz Johann Joseph
von 254,255,256,305
Rejžek Jiří 257
Reynek Bohuslav 379
Riedel J. 316
Richter L. 258
Richter 317
Ringes Vladimír 259
Robert (podle map Millera)
260
Röhling Vladislav 261,262
Rotter Wöber 263
Rubíková Pavla 318
Rybička Josef 264,32
Sedláček B. 265
Seutter Matthias 266,267,
268
Schenk Petrus 269
Schnitzler C. W. 270
Schreiber Johann Georg
271,272,273
Schwarzová Soňa 321,322
Sivko Václav 411,422
Skřivánek Zdeněk 323
Söhne Gottlieb Haase 274
Souček Jan 381
Soukup Josef Véne. 275
Speed John 276
Stöckl Josef 324

Stretti Viktor 277,278,279,
280,281
Suchý Jiří 455,458
Svoboda Wilh. 282
Svolinský Karel 436
Šíma Josef 397
Šimon Pavel 283,395
Šimon Tavík František
284,404
Škoda František 325
Štěch Karel 326,334,335,
336,337,338
Štika Karel 285,389
Šubrt Jaroslav 286
Šubrt Karel 339
Švabinský Maxmilián 295,
371,372,373,409,439
Tichý František 391,396,
415,416,417,418
Tomášek František kardinál
450
Tondl Karel 296,340,341
Toyen 366
Truksová Jana 342
Turek Václav 297
Úprka Joža 454
Váchal Josef 385,42
Vaic Josef 298
Velčovský Josef 456
Vik Karel 299,300,301,302,
303,304,343,344,345,346
Vlach František 347,382
Vodák Karel 442
Votlučka Karel 306,431
Votruba Jaroslav 348
Vurm Jaroslav 349
Wänke Emil 193,194,195,
196,197,307,308,309
Werner Friedrich Bernhard
310
Wieland Johann Wolfgang
311
Winkler 312,313
Winkles Henry 351,352,
353,354
Wolf František Karel 314
Würbs Carl. W. 146,147,
148,149,150,151,152,153,
154,155,327,328,329,330,
331,332,333,355,356
Žemlička Bohumil 377
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79. aukce Aukční síně Vltavín 
se koná ve čtvrtek 8. října 2009 v 17:00 hodin

Aukční síň Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1, zvýšené přízemí 

Výstava dražených děl proběhne v Galerii Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1

od 5. října do 7. října 2009. 

Otevřeno 10 - 12 a 13.30 - 18 hodin.

on line katalog na www.galerie-vltavin.cz

PRŮBĚH AUKCE

1. podání

Probíhá na www.galerie-vltavin.cz 14. 9. 2009 - 7. 10. 2009 do 12:00 hod.

1. kolo

1. Grafika, Český místopis (České země 18. – 20. století v obrazech), mapy - I. část 1 - 200

Platební pauza

2. Grafika, Český místopis (České země 18. – 20. století v obrazech), mapy - II. část 201 - 358
3. Bibliofilie, vzácné tisky 359 - 460

Platební pauza

aukce79.qxp  15.9.2009  13:26  Stránka 3



I. AUKČNĺ KOLO

Popis položek je v tomto pořadí: autor, název, vyvolávací cena,
rok vzniku díla, popis, rozměry,
signatura, doplňující údaje
odhad dosažené ceny v euro

. - dílo je reprodukováno v katalogu

1. Grafika, Český místopis (České země 18. – 20. století
v obrazech), mapy - I. část

1. Václav Leo Anderle  (1859-1944)
Zámek v Chroustovicích ....................................... 200 Kč

tužka, papír, 1898, 18,5 x 20,3 cm, monogramováno PD A., studium na
Akademii výtvarných umění ve Vídni, zakladatel české myslivecké ilus-
trace   (€ 8)

2. Karel Brousek  (1880-1953) Hrubý Rohozec .................. 300 Kč
litografie, 24 x 31 cm, LD značeno na kameni K. Brousek, LD razítko:
Státní nakladatelství, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 12)

3. Vladimír Cidlinský  (1934) Zámek Konopiště .............. 200 Kč
litografie, 17,8 x 12,5 cm, sign. PD V. Cidlinský, pasparta, 142/200, studi-
um na PedF UK v Praze, poté žák prof. C. Boudy a K. Lidického na VŠUP
tamtéž   (€ 8)

4. Jiří Cílek  (1910)    Pomník Jana Žižky na Vítkově .............. 300 Kč
litografie, 1961, 36 x 29,5 cm, sign. PD Cílek 61, autorský tisk, při okra-
jích mimo tisk mírně zašpiněný papír, studoval soukromě u prof. A. Trä-
gra v Českých Budějovicích a v Paříži u malíře Tomsuna   (€ 12)

5. J. D. Černý
Sv. Mikuláš z Malostranského náměstí ............................ 200 Kč

litografie, 31,5 x 13,5 cm, sign. PD a značeno na kameni, rám, 54/100   (€ 8)

6. J. D. Černý Chrám sv. Víta .......................................... 200 Kč
litografie, 31,5 x 13,5 cm, sign. PD a značeno na kameni, rám, 57/100   (€ 8)

7. J. D. Černý Čertovka .................................................... 300 Kč
litografie, 1962, 18,5 x 28,2 cm, sign. PD J. D. Černý 62, 104/150   (€ 12)

8. František Čihák  (1907-?)U Chrámu sv. Víta ........................ 250 Kč
litografie, 1945, 42 x 20,5 cm, sign. PD Čihák 45, z cyklu Praha - grafické
listy Franty Čiháka, studoval na AVU   (€ 10)

9. František Čihák  (1907-?) Staroměstská mostecká věž ...... 250 Kč
litografie, 1945, 42 x 19,5 cm, sign. PD Čihák 45, z cyklu Praha - grafické
listy Franty Čiháka, studoval na AVU   (€ 10)

10. František Čihák  (1907-?) Chrám sv. Víta ................... 250 Kč
litografie, 1945, 42,5 x 25,5 cm, sign. PD Čihák 45, z cyklu Praha -
grafické listy Franty Čiháka, při okrajích pokrčený papír, studoval na AVU
(€ 10)

11. Jaroslav Alt  (1950) Keszmark ...................................... 500 Kč
litografie, 13,7 x 19,8 cm, litografii provedl Jos. Zahradníček, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. B. Slánského a R. On-
dráčka na AVU v Praze, člen Nezávislé památkové unie, jednatel rady
Sdružení nezávislých restaurátorů, člen výtvarného sdružení Kruh při Ga-
lerii H v Kostelci nad Černými lesy   (€ 20)

12. Carl Wilhelm Arldt  (1809-1868) Poděbrady ........... 1 000 Kč
litografie, 16 x 23,8 cm, litografii vytiskl F. Weider, při okrajích poškozený
papír  (€ 40)

13. W. Berger Wlkawa .......................................... 600 Kč
kolorovaná mědirytina, 1802, 14,8 x 19,5 cm, rám, dle W. Mrkos, na pa-
píře drobné skvrnky   (€ 24)

14. Bermann a syn Mapa Moravy  ............................... 500 Kč
tisk, 1841, 35,8 x 46 cm, vydáno Vídeň 1841, při okrajích poškozeno, na
papíře drobné skvrny   (€ 20)

15. Georg Conrad Bodenehr  (1673-1710) Mapa Prahy ......... 1 200 Kč
kolorovaná mědirytina, 19. století, 14,7 x 26 cm, rám   (€ 48)

16. Jiří Döbler  (1788-1845) Cheb ................................ 2 000 Kč
akvatinta, akvarel, okolo roku 1835, 15 x 22,8 cm, rám, grafický list
provedl J. Venuto, lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrnky  (€ 80)

17. Jiří Döbler  (1788-1845) Karlovy Vary ................... 5 000 Kč
kolorovaná litografie, okolo roku 1830, 19,3 x 30,5 cm, rám, při okrajích
lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 200)

18. Jaroslav Dobrovolský  (1895-1942) Bratislava ............ 1 000 Kč
20x dřevoryt, 1929, 32 x 25 cm, 153/600, vydalo nakladatelství Stan, Bře-
clav 1929   (€ 40)

19. Ferdiš Duša  (1888-1958)
Mostecká ulice na Malé Straně ......................... 1 600 Kč

dřevoryt, 36,3 x 33,7 cm, značeno LD v desce F.D., rám, žák M. Slevogta,
člen Koliby, obce umělecké tvorby na Moravě, SČUG Hollar, Skupiny výt-
varných umělců v Brně, Umělecké besedy v Praze, Bloku výtvarných
umělců, Svazu čs. výtvarných umělců   (€ 64)

20. František Václav Eisenreich  (1892-1969) Plzeň ........ 1 000 Kč
litografie, akvarel, 31 x 45 cm, sign. PD F. V. Eisenreich, lehce zažloutlý,
při okrajích pokrčený papír, žák V. Šípa a J. Konůpka, poté studium na
AVU v Praze u J. Obrovského a M. Švabinského   (€ 40)

21. Josef Ernst  (1786-?) Pohled na Zdiby ................ 600 Kč
kolorovaná mědirytina, 1816, 14,5 x 19,4 cm, rám, dle Wolfa 1815   (€ 24)

22. August Felgenhauer Výuční list ........................ 5 000 Kč
mědirytina, 1825, 40,7 x 46,8 cm, vyryl Horst, několikrát přeložený, za-
žloutlý a poškozený papír   (€ 200)

23. Rudolf Gajdoš  (1908-1975) Minaret - Lednice .............. 500 Kč
litografie, 1953, 29,2 x 43,5 cm, sign. PD R. Gajdoš, žák prof. Švabinského
na AVU v Praze   (€ 20)

24. R. Geissler Malostranské náměstí ................... 500 Kč
mědirytina, okolo roku 1820, 11,3 x 7,7 cm, vyryl Fr. Ehrlichs, lehce za-
žloutlý papír   (€ 20)

25. Jan Řehoř Greger  (1802-1835)
Město a hrad Vimperk ........................................ 3 000 Kč

litografie, okolo roku 1820, 24,4 x 32 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 120)

26. Jan Řehoř Greger  (1802-1835) Poděbrady ....................... 3 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1820, 25,2 x 33 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 120)

27. Jan Řehoř Greger  (1802-1835)
Zámek Budkov na Moravě ................................. 3 000 Kč

litografie, okolo roku 1820, 24,4 x 32 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 120)

28. J. Grueber
Hora Javor v Železné Rudě ................................... 500 Kč

mědirytina, 10 x 15,4 cm, vyryl E. Hofer, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny  (€ 20)

29. Eduard Gurck  (1801-1841)
Korunovace Franze Josefa v Pražské Invalidovně.................. 2 000 Kč
litografie, 45,5 x 58 cm, počátek 19. století, litografii provedl F. Wolf, lehce
zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny
(€ 80)

30. J. Gutsch Louny .......................................... 6 000 Kč
litografie, 24,5 x 47,2 cm, zažloutlý a zašpiněný, při okrajích pokrčený pa-
pír, na papíře skvrny   (€ 240)
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31. August C.  Haun  (1815-1894) Děčín ............................... 1 000 Kč
litografie, okolo roku 1860, 18,5 x 26,2 cm, LD značeno na kameni Haun,
lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír   (€ 40)

32. August C.  Haun  (1815-1894) Bouzov ............................ 1 000 Kč
litografie, okolo roku 1860, 19,3 x 26,6 cm, LD značeno na kameni Haun,
lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír   (€ 40)

33. August C.  Haun  (1815-1894) Budějovice ...................... 2 000 Kč
litografie, okolo roku 1860, 19,3 x 26,6 cm, PD značeno na kameni Haun,
litografii provedl W. Korn, Berlín, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, při
okrajích lehce pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)

34. August C.  Haun  (1815-1894) Plzeň ................................ 2 000 Kč
litografie, 19,3 x 26,5 cm, LD značeno na kameni AHaun, litografii
provedl W. Korn, Berlín, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích
poškozený papír  (€ 80)

35. August C.  Haun  (1815-1894) Karlovy Vary ................... 2 000 Kč
litografie, 19,3 x 26,5 cm, PD značeno na kameni AHaun, litografii provedl
W. Korn, Berlín, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích poškozený pa-
pír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)

36. August C.  Haun  (1815-1894) Buchlov ........................... 3 000 Kč
litografie, 19,5 x 26,5 cm, PD značeno na kameni AHaun, litografii provedl
W. Korn, Berlín, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír   (€ 120)

37. August C.  Haun  (1815-1894) Hrad Pražský .................. 3 000 Kč
litografie, 19,4 x 26,6 cm, LD značeno na kameni AHaun, litografii
provedl W. Korn, Berlín, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích
pokrčený papír   (€ 120)

38. František Alex Heber  (1815-1849) Liběhrad ................ 500 Kč
mědirytina, 1844, 12,6 x 18,5 cm, vyryl C. W. Medau, vydal Jos. Fark, vzadu
nalepen článek o Liběhradu, při okrajích zašpiněný a poškozený papír   (€ 20)

39. František Alex Heber  (1815-1849) Krásov u Jičína ...... 500 Kč
mědirytina, 1845, 12,6 x 18,5 cm, vyryl C. W. Medau, vydal P. Röhrich,
při okrajích zašpiněný a lehce poškozený papír   (€ 20)

40. Josef Vojtěch Hellich  (1807-1880)
Vchod do Staré židovské školy v Praze  ................ 500 Kč

mědirytina, kolem roku 1860, 16 x 12,2 cm, vyryl G. Heisinger, vydalo
knihkupectví Kober & Markgraf v Praze, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 20)

41. J. Hluboš 
Hradčany z Karlova mostu ................................... 600 Kč

lept, akvatinta, 1925, 22,5 x 28,5 cm, sign. PD JHluboš, rám, na rámu drob-
né oděrky   (€ 24)

42. J. Hluboš 
Na Maltézském náměstí ........................................ 750 Kč

lept, 1926, 29 x 23,3 cm, sign. PD J. Hluboš, při okrajích lehce pokrčený
papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 30)

43. E. Höfer 
Chrám sv. Maurice v Olomouci  ........................... 500 Kč

mědirytina, 15,5 x 10,3  cm, vyryl Carl Würbs, Sklad Synů Bohumila
Haase, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře otisk stránky
(€ 20)

44. Jaromír Hofman  (1920-2003) Pohled na Sopotnici ........... 500 Kč
litografie, 1973, 33 x 45,5 cm, sign. PD Jaromír Hofman 1973, autorský
tisk č. 67/109, při okrajích pokrčený papír, žák prof. Kratochvíla a Kysely
na UMPRUM v Praze, prof. Pukla na AVU tamtéž   (€ 20)

45. Václav Hollar  (1607-1677) Praha ............................. 50 000 Kč
mědirytina, 1649, 28 x 111,5 cm, zažloutlý, několikrát přeložený, slepený
a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny, barokní rytec
a kreslíř, od roku 1627 působí v dílnách ve Frankfurtu nad Mohanem u M.
Meriana u J. van der Hazdena, ve Štrasburku, Kolíně nad Rýnem a Antver-
pách, autor realistických přírodopisných motivů, krajin, vedut, map,
portrétů, městských prospektů, krojů a zatiší na volných listech i v sou-
borech a četných pohledů na Prahu (€ 2 000)

46. Joh. Baptista Homanno Mapa Plzeňska ........................... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1769, 46,8 x 52 cm, uprostřed slepený, lehce za-
žloutlý a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

47. Joh. Baptista Homanno Mapa Berounska ........................ 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1774, 41 x 50,5 cm, uprostřed přeložený, lehce za-
žloutlý a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

48. Joh. Baptista Homanno Mapa Prachaticka ..................... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1776, 49,5 x 57,5 cm, uprostřed slepený, lehce za-
žloutlý a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny  (€ 160)

49. Joh. Baptista Homanno Mapa Boleslavska ...................... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1770, 52 x 52 cm, uprostřed přeložený, lehce za-
žloutlý a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

50. František Čihák  (1907-?) Pražské mosty .................... 250 Kč
litografie, 1945, 20,5 x 42,5 cm, sign. PD Čihák 45, z cyklu Praha -
grafické listy Franty Čiháka, studoval na AVU   (€ 10)

51. Rudolf Gajdoš  (1908-1975) Pavlovské vrchy ................. 400 Kč
litografie, 1953, 14,7 x 38 cm, sign. PD Ruda Gajdoš 1953, žák prof. Šva-
binského na AVU v Praze   (€ 16)

52. Rudolf Gajdoš  (1908-1975) Pálava u Stolové ................. 400 Kč
litografie, 1954, 31,5 x 44,5 cm, sign. PD R. Gajdoš 1954, žák prof. Šva-
binského na AVU v Praze   (€ 16)

53. Rudolf Gajdoš  (1908-1975) Kurdějov ............................ 400 Kč
litografie, 1954, 31,4 x 44,4 cm, sign. PD R. Gajdoš 1954, žák prof. Šva-
binského na AVU v Praze   (€ 16)

54. Rudolf Gajdoš  (1908-1975)
Dyje u Dolních Věstonic ........................................ 450 Kč

litografie, 1954, 31 x 44,1 cm, sign. PD R. Gajdoš 54, mírně zašpiněný
okraj papíru, žák prof. Švabinského na AVU v Praze   (€ 18)

55. Jiří Hejna  (1921)
Karmelitská ulice v Praze ..................................... 300 Kč

litografie, 10 x 14,5 cm, sign. PD Jiří Hejna, mírně zažloutlý okraj papíru,
studium na Škole umění ve Zlíně, AVU v Praze, Akademii v Paříži   (€ 12)

56. Josef Vojtěch Hellich   (1807-1880)
Vchod do Staré židovské školy v Praze  ................ 200 Kč

mědirytina, kolem roku 1860, 16 x 12 cm, vyryl C. Heisinger, z knihy:
K. V. Zap, F. B. Mikovec - Památky a starožitnosti země České (naklada-
telství I. L. Kober v Praze, 1864), na papíře skvrnky   (€ 8)

57. Eduard Herold  (1820-1895) Rataje (Sázava) .................. 300 Kč
kolorovaná mědirytina, 22,8 x 36,2 cm, vydáno v časopise Světozor, 1872,
lehce zažloutlý papír, na papíře drobné skvrny   (€ 12)

58. Eduard Hnilička  (1887-1967) Chrám Sv. Mikuláše .......... 150 Kč
dřevoryt, 1952, 18 x 12 cm, monogramováno v desce, žák prof. Schulze,
Kouly a Balšánka na VUT v Praze   (€ 6)

59. Eduard Hnilička  (1887-1967) Strakonice .......................... 150 Kč
suchá jehla, 1952, 15,5 x 12 cm, sign. PD Ed. Hnilička, žák prof. Schulze,
Kouly a Balšánka na VUT v Praze   (€ 6)

60. Joh. Baptista Homanno Mapa Rakovnicka ........... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1776, 46,5 x 55,5 cm, uprostřed slepený, lehce za-
žloutlý a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

61. Joh. Baptista Homanno Mapa Litoměřicka .......... 4 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1774, 49 x 58 cm, uprostřed slepený, lehce za-
žloutlý a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

62. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Karlovarska ............................................. 4 000 Kč

kolorovaná mědirytina, 1769, 40,5 x 55 cm, uprostřed slepený, lehce za-
žloutlý a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)
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63. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Bechyňska ................................................ 4 000 Kč

kolorovaná mědirytina, 1773, 51 x 60,3 cm, uprostřed slepený, zažloutlý
a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

64. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Znojemska ................................................ 5 000 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 50 x 59 cm, uprostřed přeložený,
při okrajích zažloutlý a pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 200)

65. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Moravy ..................................................... 6 000 Kč

kolorovaná mědirytina, 49,5 x 58,5 cm, uprostřed slepený, zažloutlý a při
okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 240)

66. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Prahy a okolí ........................................... 7 000 Kč

kolorovaná mědirytina, 1742, 52,5 x 60,5 cm, uprostřed slepený, zažlout-
lý a při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 280)

67. Joh. Baptista Homanno Mapa Čech ..........................7 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1748, 49,5 x 56,5 cm, uprostřed slepený, zažlout-
lý a při okrajích poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 280)

68. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Chebska a okolí ...................................... 8 000 Kč

kolorovaná mědirytina, 1742, 47 x 55,3 cm, uprostřed slepený, lehce
poškozený a zažloutlý papír, na papíře skvrnky   (€ 320)

69. Joh. Baptista Homanno 
Mapa Českých zemí ........................................... 8 000 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 50 x 58,5 cm, uprostřed slepený,
lehce zažloutlý a při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 320)

70. Ludvík Arnošt Buquoy  (1783-1834) Hradiště ............. 12 000 Kč
litografie, okolo roku 1820, 31,8 x 44,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 480)

71. Wilh. Horn Moravský kroj - Uherské Hradiště ........ 1 500 Kč
kolorovaná litografie, 30 x 21,8 cm, litografii provedl Joh. Höfelich, lehce
zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné
skvrnky   (€ 60)

72. Wilh. Horn Moravský kroj - Brněnský kraj ........... 1 500 Kč
kolorovaná litografie, 24,7 x 22,5 cm, litografii provedl Joh. Höfelich,
lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné
skvrnky   (€ 60)

73. Wilh. Horn Moravský kroj - Brněnský kraj ........... 1 500 Kč
kolorovaná litografie, 24,4 x 22,5 cm, litografii provedl Joh. Höfelich,
lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné
skvrnky   (€ 60)

74. Wilh. Horn Moravský kroj - Přerov .......................... 1 500 Kč
kolorovaná litografie, 24,5 x 22,8 cm, litografii provedl Joh. Höfelich,
lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné
skvrnky   (€ 60)

75. Josef M.  Hromada Německý Brod ............................... 500 Kč
litografie, 16,5 x 23,4 cm, vydáno nákladem Nakladatelstva časopisu Pra-
ha, lehce zažloutlý, přeložený, při okrajích pokrčený papír, na papíře
skvrny   (€ 20)

76. Laillot Mapa Podunají od Straubingu k Vídni ............. 5 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1705, 50,8 x 74,5 cm, uprostřed slepený, lehce
poškozený a zažloutlý papír, na papíře skvrnky   (€ 200)

77. Jan Janča  (1907-1992)
Stavba Nového divadla v Brně .......................... 1 500 Kč

akvarel, papír, 37,5 x 53,5 cm, sign. PD Janča, provenience: z autorovy
pozůstalosti, lehce poškozeno, studium na FF UJEP v Brně   (€ 60)

78. Jan Janča  (1907-1992) Brno ............................................. 2 000 Kč
kvaš, papír, 45,2 x 61 cm, sign. PD Jan Janča, provenience: z autorovy
pozůstalosti, lehce poškozeno, studium na FF UJEP v Brně   (€ 80)

79. Jan Janča  (1907-1992) Brno ............................................. 2 400 Kč
kvaš, papír, 39 x 57,5 cm, sign. PD Jan Janča, provenience: z autorovy
pozůstalosti, studium na FF UJEP v Brně   (€ 96)

80. L. Janscha Vyšší Brod ............................................... 6 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 34,5 x 46 cm, rám, vyryl C. Postl   (€ 240)

81. L. Czerny Frývaldov (Jeseník) ............................. 10 000 Kč
litografie, 33,3 x 56 cm, LD značeno na kameni L. Czerny, litografii
provedl Gottwald, vydal Ernest Titze, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny  (€ 400)

82. Ioannes Jansonius  (1588-1664) Mapa Čech ...................... 8 000 Kč
kolorovaná mědirytina, okolo roku 1640, 41,5 x 55 cm, lehce zažloutlý,
uprostřed slepený a při okrajích pokrčený papír   (€ 320)

83. Vladimír Jarcovják  (1924-2007)
Zámek Vrchotovy Janovice .................................. 800 Kč

suchá jehla, 1994, 19,7 x 29,5 cm, sign. PD Vl. Jarcovják 1994, prove-
nience: z autorovy pozůstalosti, žák prof. R. Gajdoše, E. Filly, zakládají
člen skupiny Trasa, člen SVU Mánes   (€ 32)

84. Rudolf Jelínek  (1886-1950) Křivoklát ............................ 500 Kč
lept, 30 x 20,5 cm, sign. PD Rud. Jelínek, jako malíř a kreslíř pracoval ve
Státním památkovém úřadu v Praze   (€ 20)

85. František Kaliwoda  (1820-1859)
Dvůr na hradě Zvíkově ...................................... 1 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,3 x 26,3 cm, litografii provedl A. Haun, za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 40)

86. František Kaliwoda  (1820-1859)
Hranice na Moravě ............................................ 2 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,4 cm, litografii provedl A. Haun, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
na papíře drobné skvrny   (€ 80)

87. František Kaliwoda  (1820-1859)
Loučná nad Desnou ............................................ 2 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,7 x 26,4 cm, litografii provedl A. Haun, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
(€ 80)

88. František Kaliwoda  (1820-1859)
Šternberk na Moravě ......................................... 2 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19 x 26 cm, litografii provedl A. Haun, vydal
Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích
pokrčený papír   (€ 80)

89. František Kaliwoda  (1820-1859)
Zámek v Čechách ............................................... 2 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,7 cm, litografii provedl A. Haun, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
na papíře skvrny   (€ 80)

90. František Kaliwoda  (1820-1859)
Praha - Malá Strana a Hradčany ..................... 3 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,5 cm, PD značeno na kameni AHaun,
litografii provedl A. Haun, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý
a zašpiněný, při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 120)

91. František Kaliwoda  (1820-1859) Luhačovice .......... 4 000 Kč
kolorovaná litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,8 cm, litografii provedl
A. Haun, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

92. Eduard Hnilička  (1887-1967)
Klub za starou Prahu ........................................... 150 Kč

lept, 15,5 x 10,5 cm, sign. PD Ed. Hnilička, žák prof. Schulze, Kouly
a Balšánka na VUT v Praze   (€ 6)

93. Eduard Hnilička  (1887-1967) Ze staré Prahy .................... 150 Kč
dřevoryt na japanu, 1918, 16 x 10 cm, sign. PD Ed. Hnilička, žák
prof. Schulze, Kouly a Balšánka na VUT v Praze   (€ 6)
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94. Eduard Hnilička  (1887-1967) Za Týnem ........................... 150 Kč
dřevoryt, 1944, 25,2 x 18 cm, sign. PD Ed. Hnilička 44, ruční otisk č. 3,
žák prof. Schulze, Kouly a Balšánka na VUT v Praze   (€ 6)

95. Eduard Hnilička  (1887-1967)
Hradčany - Nový Svět .......................................... 200 Kč

dřevoryt, 1952, 20,5 x 17,8 cm, sign. PD Ed. Hnilička, žák prof. Schulze,
Kouly a Balšánka na VUT v Praze  (€ 8)

96. Arnošt Hofbauer  (1869-1944) Zimní Hradčany ................ 300 Kč
litografie, 16,8 x 21,8 cm, sign. PD A Hofbauer, pasparta, žák prof. V. Hy-
naise, M. Pirnera a F. Ženíška na AVU a VŠUP v Praze, zakládající člen
SVU Mánes   (€ 12)

97. Jiří Jeníček / Otakar Vaněk 
Praha stará i moderní .......................................... 200 Kč

kniha, 22 x 29,5 cm, vydalo Nakladatelství za svobodu, společnost s r. o.,
Praha II, Krakovská 8   (€ 8)

98. Jaroslav Kaiser  (1919) Partie z Českého Krumlova .......... 200 Kč
litografie, 18,5 x 14,8 cm, sign. PD J. Kaiser, žák prof. A. Strnadela, člen
SČUG Hollar   (€ 8)

99. Jaroslav Kaiser  (1919) Český Krumlov ............................ 300 Kč
litografie, 17 x 11,6 cm, sign. PD J. Kaiser, žák prof. A. Strnadela, člen
SČUG Hollar   (€ 12)

100. František Kaliwoda  (1820-1859) Olomouc .............. 4 000 Kč
kolorovaná litografie, okolo roku 1850, 18,9 x 27,4 cm, litografii provedl
W. Loeillot, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 160)

101. Bohuslav Knobloch  (1924-1998)
Dům B. Smetany v Luhačovicích ........................ 300 Kč

litografie, 29 x 42 cm, sign. DU Knobloch, při levém okraji mimo tisk na-
tržený papír, žák prof. V. Vorlíčka a V. Silovského, člen SČUG Hollar, SVU
Mánes   (€ 12)

102. Karel Koubek  (1896-1940)
Pražský hrad z Malé Strany ................................ 300 Kč

dřevoryt, kolem roku 1920, 24,5 x 18,7 cm, sign. PD K. Koubek, rám   (€ 12)

103. Vojtěch Kubašta  (1914-1992) Katedrála sv. Víta .............. 300 Kč
litografie, 31 x 21 cm, sign. PD V. Kubašta, žák prof. O. Blažíčka,
Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za starou Prahu   (€ 12)

104. Wilhelm  Kandler  (1816-1896)
Žatecká brána v Lounech .................................... 500 Kč

mědirytina, 18,2 x 13,3 cm, vyryl A. Fesca, vydalo knihkupectví Kober &
Markgraf v Praze, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře
drobné skvrny, žák prof. F. Waldherra  (€ 20)

105. Wilhelm  Kandler  (1816-1896)
Saská brána v Plzni .............................................. 750 Kč

mědirytina, okolo roku 1840, 13,1 x 17,4 cm, vyryl J. Rybička, vydalo
knihkupectví I. L. Kober v Praze, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený
papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. F. Waldherra   (€ 30)

106. Luigi Kasimir  (1881-1962)
Malostranské mostecké věže ........................... 10 000 Kč

lept, 61 x 46 cm, sign. PD Luigi Kasimir, rám, na papíře drobné skvrnky
(€ 400)

107. Jos. Kiss Mapa Karlovarska ................................. 1 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1840, 27,4 x 45 cm, vyryl Jos. Wöber, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny  (€ 40)

108. Jos. Kiss Mapa Pošumaví ..................................... 1 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1840, 27,4 x 46,5 cm, vyryl Jos. Wöber, lehce za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 40)

109. Jos. Kiss Mapa Táborska .................................... 1 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1860, 27,4 x 39,7 cm, vyryl G. Pellishek, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 40)

110. Bohuslav Knobloch  (1924-1998) Budeč ...................... 500 Kč
lavírovaná kresba tuší, akvarel, papír, 1946, 29,7 x 40 cm, sign. PD B.
Knobloch 1946, vzadu popsáno autorem, žák prof. V. Vorlíčka a V. Silovského,
člen SČUG Hollar, SVU Mánes   (€ 20)

111. Jan Konůpek  (1883-1950) Kutná Hora ..................... 1 000 Kč
tužka, papír, 1909, 12,5 x 19,5 cm, PD monogr. Kpk, rám, lehce zažloutlý,
při okrajích zašpiněný papír, na rámu drobné oděrky, žák prof. Kouly
a Schultze, Bukovace a Pirnera   (€ 40)

112. Vladimír Koutský  (1919-1973) Karlovy Vary ......... 500 Kč
dřevoryt, 1954, 19,3 x 25 cm, sign. PD V. Koutský 54, č. 26/300, lehce za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír   (€ 20)

113. Bohumil Kozina  (1881-?) U Zelené žáby ..................... 500 Kč
lept, 9,8 x 13,5 cm, sign. PD Boh. Kozina, PD slepotiskové razítko: Po-
mocný výbor legionářský v Praze, zažloutlý, pokrčený papír, na papíře
drobné skvrny   (€ 20)

114. A. Kretschmer České kroje - Plzeňský kraj .................... 500 Kč
litografie, 25,7 x 19,8 cm, LD značeno na kameni A. Kretschmer, litografii
provedl Gustav Leutzsch, Gera, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na
papíře drobné skvrny   (€ 20)

115. Vojtěch Kubašta  (1914-1992) Karlův most ....................... 750 Kč
litografie, 24,2 x 24,2 cm, LD značeno na kameni VKubašta, lehce za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha,
A. Engela, člen Klubu za starou Prahu  (€ 30)

116. Vojtěch Kubašta  (1914-1992)
Staroměstské náměstí ........................................... 750 Kč

litografie, 24,3 x 24,3 cm, značeno na kameni LD VKubašta, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha,
A. Engela, člen Klubu za starou Prahu   (€ 30)

117. Vojtěch Kubašta  (1914-1992)
Ulička za Týnským chrámem ........................... 1 000 Kč

litografie, 30 x 21,4 cm, sign. PD VKubašta, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za
starou Prahu  (€ 40)

118. Vojtěch Kubašta  (1914-1992)
Maltézské náměstí .............................................. 1 000 Kč

litografie, 30,2 x 21,3 cm, sign. PD VKubašta, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha,
A. Engela, člen Klubu za starou Prahu   (€ 40)

119. Vojtěch Kubašta  (1914-1992) Prašná brána ................... 1 000 Kč
litografie, 30,2 x 21,3 cm, sign. PD VKubašta, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, žák prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za
starou Prahu   (€ 40)

120. Vojtěch Kubašta  (1914-1992)
Hotel u Černého koně ........................................ 3 000 Kč

tuš, kvaš, papír, 41 x 32 cm, sign. PD VKubašta, rám, žák prof. O. Blažíč-
ka, Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za starou Prahu   (€ 120)

121. Václav Kučera  (1903) Rabštejn ............................. 700 Kč
pastel, papír, 1976, 52 x 36 cm, sign. PD Kučera 76, rám, vzadu štítek
s popisem autora, žák prof. M. Švabinského na AVU v Praze   (€ 28)

122. Vincenc Kühnel  (1805-1873)
Hammerstein - hrad v Čechách ........................... 500 Kč

mědirytina, okolo roku 1840, 12,8 x 18,5 cm, vyryl C. W. Medau, vydal
Röhrich, vzadu nalepen článek o Hammersteinu a plánek hradu, zažloutlý,
při okrajích poškozený papír, na papíře skvrnky   (€ 20)

123. Jan C. (Kryštof) Müller  (1673-1721)
Mapa Čech ...................................................... 100 000 Kč

mědirytina, papír na plátně, 240 x 283 cm, 1723, na své proslulé mapě
Čech pracoval v letech 1712 - 1717, mapa na tomto vyměřování založená
vyšla po jeho smrti r. 1723, tato mědirytina, doplněná rohovou výzdobou
podle kreseb Václ. Vavřince Rainera, je prací augšpurských rytců Micha-
la Kaufera a J. Dan. Herze, originál mapy byl pořízen nákladem českých
stavů, lehce zažloutlý papír, místy drobná poškození (€ 4 000)
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124. Vojtěch Kubašta  (1914-1992) Proměny Emaus ................ 400 Kč
4x tuš, běloba, papír, 15,5 x 19 a 3krát 10 x 17 cm, 2x monogramováno, žák
prof. O. Blažíčka, Z. Wirtha, A. Engela, člen Klubu za starou Prahu   (€ 16)

125. Vincenc Kühnel  (1805-1873) Plzeň ................................ 500 Kč
litografie, okolo roku 1840, 13,2 x 19 cm, litografii provedli Wítek a Suchý
v Praze, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrnky   (€ 20)

126. Baltazar Kašpar Kutina  (1853-1923) Kutná Hora ............ 300 Kč
kolorovaná mědirytina, 18,3 x 27 cm, lehce zažloutlý papír, na papíře
drobné skvrny   (€ 12)

127. Josef Liesler  (1912-2005)
Pohled na Národní divadlo od Novotného lávky .......... 400 Kč

litografie, 1956, 14,2 x 24 cm, sign. PD Liesler 1956, skvrny na papíře, žák
prof. C. Boudy, O. Blažíčka, člen Královské belgické Akademie, SVU
Mánes a SČUG Hollar, člen skupiny Sedm v říjnu   (€ 16)

128. Jan Mácha  (1926-1984) Pohořelec ........................... 150 Kč
litografie, 1968, 30 x 18,8 cm, sign. PD Jan Mácha 68, č. 79/200, mimo
tisk mírně poškozeno, žák prof. Nachtigala na Státní grafické škole v Praze
a V. Silovského na AVU tamtéž   (€ 6)

129. Jan Mácha  (1926-1984) Na Kampě .......................... 150 Kč
litografie, 1968, 29,8 x 18,8 cm, sign. PD Jan Mácha 68, č. 12/200, mimo
tisk mírně poškozeno, žák prof. Nachtigala na Státní grafické škole v Praze
a V. Silovského na AVU tamtéž   (€ 6)

130. Jaroslav Majer  (1926-1984)
Věže Týnského chrámu ........................................ 400 Kč

lept, 23 x 15,5 cm, sign. PD JMajer, rám   (€ 16)

131. Gustav Maran  (1886-1983)
Stará Praha - Benátky na Malé Straně ............... 400 Kč

lept, 19,8 x 15 cm, sign. PD Maran, č. 8/12, malíř a grafik, velmi dobrý kra-
jinář, malíř pražských motivů (Toman, Slovník Chagall)   (€ 16)

132. Gustav Maran  (1886-1983)
Stará Praha - Nový Svět, severní strana Hradčan ......... 400 Kč

lept, 12,8 x 17,6 cm, sign. PD Maran, č. 6/12, malíř a grafik, velmi dobrý
krajinář, malíř pražských motivů (Toman, Slovník Chagall)   (€ 16)

133. Gustav Maran  (1886-1983)
Stará Praha - Jánský kostelíček "na prádle", Malá Strana  ..... 400 Kč
lept, 15,6 x 12,6 cm, sign. PD Maran, č. 4/10, malíř a grafik, velmi dobrý
krajinář, malíř pražských motivů (Toman, Slovník Chagall)   (€ 16)

134. Gustav Maran  (1886-1983)
Stará Praha - Dvorek na Ovocném trhu č. 5  ................. 400 Kč

lept, 19,5 x 18,7 cm, sign. PD Maran, č. 5/15, malíř a grafik, velmi dobrý
krajinář, malíř pražských motivů (Toman, Slovník Chagall)   (€ 16)

135. Gustav Maran  (1886-1983)
Stará Praha - Zlatá ulička na Hradčanech, středověké sídlo
alchymistů  ..................................................................................... 400 Kč
lept, 15,7 x 12,6 cm, sign. PD Maran, č. 4/15, malíř a grafik, velmi dobrý
krajinář, malíř pražských motivů (Toman, Slovník Chagall)   (€ 16)

136. Adolf Bedřich Kunike  (1777-1838) Město Jičín .......... 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1820, 24,8 x 32,7 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 120)

137. Adolf Bedřich Kunike  (1777-1838) Mladá Boleslav .... 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1820, 25 x 32,8 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 120)

138. Adolf  Alexander Lang  (1848-1913)
Mapa Kolínska ................................................... 1 000 Kč

mědirytina, okolo roku 1860, 27,3 x 39,4 cm, vyryl S. Szatkowski, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 40)

139. Ludwig Lange  (1825-1885) Valdštejnský palác ............. 500 Kč
mědirytina, okolo roku roku 1820, 9,7 x 16,8 cm, vyryl Joh. Poppel, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 20)

140. Ludwig Lange  (1825-1885)
Chrám sv. Víta v Praze ......................................... 500 Kč

mědirytina, okolo roku roku 1820, 15,2 x 11 cm, vyryl Joh. Poppel, vy-
dal G. G. Lange, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře
drobné skvrny   (€ 20)

141. Ludwig Lange  (1825-1885)
Pohled na Malou Stranu a Hradčany  .................... 500 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku roku 1820, 10,6 x 16 cm, vyryl Joh.
Poppel, vydal G. G. Lange, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na
papíře drobné skvrny   (€ 20)

142. Ludwig Lange  (1825-1885) Černínský palác v Praze .... 500 Kč
mědirytina, okolo roku roku 1820, 10,3 x 16 cm, vyryl Joh. Poppel, vy-
dal G. G. Lange, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

143. Antonín Lebeda Vinohradské divadlo v Praze ..... 1 000 Kč
akvarel, kvaš, uhel, papír, 35,7 x 47,5 cm, vzadu popsáno   (€ 40)

144. Gustav Maran  (1886-1983) Stará a nová synagoga .... 1 000 Kč
lept, 20 x 14,5 cm, sign. PD Maran, vzadu razítko Sbírky grafiky Frant.
Vostřela s popisem   (€ 40)

145. Jaroslav Mayer
Pražská náplavka u Mánesa ................................ 500 Kč

akvatinta, 23 x 29,6 cm, sign. PD JMayer, zažloutlý, při okrajích
poškozený papír   (€ 20)

146. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Starý zámek u Prahy ............................................ 500 Kč

litografie, 10,3 x 15,8 cm, litografii provedl Höfer, lehce zažloutlý papír
(€ 20)

147. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Pohled na Teplice ............... 500 Kč
mědirytina, 8,6 x 12,4 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce za-
žloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

148. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Křížový pramen v Mariánských lázních ............. 500 Kč

mědirytina, 10,7 x 15,3 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

149. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Děčín - Maxdorf ................ 500 Kč
mědirytina, 10,6 x 18 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
(€ 20)

150. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Pohled na Mariánské Lázně ................................ 500 Kč

kolorovaná mědirytina, 9,7 x 16 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G.
Lange, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné
skvrny   (€ 20)

151. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Tábor .................................. 500 Kč
mědirytina, 11,6 x 16,2 cm, vyryl E. Willmann, vydal G. G. Lange, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 20)

152. Carl. W. Würbs  (1807-1876) České Budějovice .............. 500 Kč
mědirytina, 11,8 x 15 cm, vyryl J. Umbach, vydal G. G. Lange, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

153. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Steinerův dům v Kutné Hoře ............................... 500 Kč

mědirytina, 16,6 x 10,9 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

154. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Jindřichův Hradec ............ 500 Kč
mědirytina, 11,8 x 15,3 cm, vyryl H. Hügel, vydal G. G. Lange, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 20)

155. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Olomouc ............................. 500 Kč
mědirytina, 11 x 14,3 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce za-
žloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny
(€ 20)
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156. C. W. (Karel Vilém) Medau  (1791-1866)
Motivy z Děčína ..................................................... 750 Kč

mědirytina, 16,5 x 21 cm, vyryl P. Röhrich, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 30)

157. Jan B. Melichar  (1908-1994)
Pohled na Pražský hrad ze Střeleckého ostrova ........... 500 Kč

litografie, 35,3 x 67 cm, sign. PD Jan B. Melichar, č. 112/150, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír, soukromý žák V. Beneše, W. Nowaka
(€ 20)

158. Matthäus Merian  (1595-1650)
Pohled na Tábor ................................................ 2 000 Kč

mědirytina, okolo roku 1640, 20,3 x 32 cm, několikrát přeložený, zažlout-
lý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 80)

159. Matthäus Merian  (1595-1650) Chomutov ............ 2 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1640, 20,3 x 32 cm, uprostřed slepený, zažloutlý,
při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 80)

160. Matthäus Merian  (1595-1650) Lány ..................... 2 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1640, 20,3 x 32 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)

161. Matthäus Merian  (1595-1650) Znojmo ................ 2 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1630, 20,4 x 34,5 cm, uprostřed slepený, při okra-
jích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)

162. Matthäus Merian  (1595-1650)
Dobývání Plzně generálem Mansfeldem ........... 3 000 Kč

mědirytina, 1618, 26,7 x 34,8 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
na papíře drobné skvrnky   (€ 120)

163. Bernhard Metzeroth  (1813-1848)
Pohled na Karlovy Vary ....................................... 500 Kč

kolorovaná mědirytina, 11,4 x 17,7 cm, dole popsáno: Aus. d. Kunstanst.
d. Bibl. Instit in Hildbh., zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře
skvrnky   (€ 20)

164. Josef Meyer  (1895-?) Pražský hrad ................................ 750 Kč
lept, 27 x 18,9 cm, sign. PD JMeyer, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený
papír   (€ 30)

165. Josef Meyer  (1895-?) Týnská ulička ................................ 750 Kč
lept, 23,3 x 15,3 cm, sign. PD JMeyer, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený a zašpiněný papír   (€ 30)

166. Josef Meyer  (1895-?) Národní divadlo ............................. 750 Kč
lept, 27,1 x 21,8 cm, sign. PD JMeyer, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený a zašpiněný papír   (€ 30)

167. Rastislav Michal  (1936) Praha .................................. 600 Kč
10x dřevoryt, 1968, přebal 30 x 21,5 cm, 9x signováno, č.28/150, žák
prof. J. Vodrážky, A. Pelce, M. Holého a K. Součka, člen UVU   (€ 24)

168. Antonín Morávek  (1896-1956)
Ledeč nad Sázavou ............................................... 500 Kč

litografie, 1957, 24 x 27 cm, sign. PD A. Morávek 57, autorský tisk, žák
prof. J. Bendy, F. Kysely, člen SČUG Hollar   (€ 20)

169. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Hlavní farní chrám v Plzni ................................... 500 Kč

mědirytina, okolo roku 1840, 13 x 17 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře skvrnky   (€ 20)

170. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Pohled na Pražský hrad ........................................ 600 Kč

mědirytina, 12,5 x 17,2 cm, rám, vyryl C. Pluth   (€ 24)

171. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Královské město Plzeň ....................................... 1 000 Kč

mědirytina, 1834, 12,7 x 17,4 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
na papíře drobné skvrny   (€ 40)

172. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Pohled na Hradčany ........................................... 1 000 Kč

mědirytina, 12,7 x 18,3 cm, vyryl Fesca, vydal Karl André, Praha, za-
žloutlý, při okrajích lehce pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 40)

173. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Pražská katedrála po ránu ................................. 1 200 Kč

kolorovaná mědirytina, 19. století, rám, přeloženo   (€ 48)

174. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Pražské motivy ................................................... 1 200 Kč

8x mědirytina, 19. století, rám   (€ 48)

175. Jaroslav Mayer Pražský hrad ...................... 150 Kč
lept, akvatinta, 10 x 8 cm, sign. PD, mimo tisk drobné skvrnky na papíře
(€ 6)

176. Jaroslav Mayer  Hradčany ........................... 400 Kč
lept, 22,5 x 31,5 cm, sign. PD J. Mayer, rám   (€ 16)

177. Jan B. Melichar  (1908-1994) Vlašská ulice v Praze ......... 350 Kč
litografie, 1956, 29,5 x 37,2 cm, sign. PD J. Melichar 56, soukromý žák
V. Beneše, W. Nowaka   (€ 14)

178. Jan B. Melichar  (1908-1994)
Pohled na hrad z Belvederu .................................. 350 Kč

litografie, 43,2 x 30 cm, sign. PD Jan B. Melichar, rám, 35/200, lehce za-
žloutlý papír, soukromý žák V. Beneše, W. Nowaka   (€ 14)

179. Jan B. Melichar  (1908-1994)
Pohled na chrám sv. Víta ....................................... 400 Kč

litografie, 33,7 x 25 cm, sign. PD J. B. Melichar, soukromý žák V. Beneše,
W. Nowaka   (€ 16)

180. Merklas a Würbs
V zahradách Pražského hradu ............................ 400 Kč

mědirytina, 19. století, 18,4 x 13 cm, rám, dle Fesca, na papíře drobné
skvrny   (€ 16)

181. Karl Messner Prachatice .................................................. 400 Kč
lept, 10,7 x 12,8 cm, sign. PD Karl Messner, rám   (€ 16)

182. Antonín Morávek  (1896-1956)
Vltavská kaskáda .................................................. 300 Kč

litografie, 1957, 19,8 x 36,8 cm, sign. PD A. Morávek 57, žák prof. J.
Bendy, F. Kysely, člen SČUG Hollar   (€ 12)

183. Antonín Morávek  (1896-1956) Frýdlant ................. 400 Kč
litografie, 1957, 29,4 x 22,9 cm, sign. PD A. Morávek 57, žák prof. J.
Bendy, F. Kysely, člen SČUG Hollar   (€ 16)

184. Vincenc Morstadt  (1802-1875)
Panorama Prahy 1830 ve čtyřech dílech s popisem ......... 150 Kč

ofsetové reprodukce kolorovaných litografií, 44,8 x 41,8 cm, vydalo nakl.
Schola ludus - Pragensia v roce 1998, obsahuje: Pražský hrad, Malá Strana,
Karlův most a Nové Město   (€ 6)

185. Karel Müller  (1899-1977) Prašná brána ................... 1 000 Kč
litografie, 39,8 x 28,5 cm, sign. PD Karel Müller, č. 6/120, lehce zažlout-
lý, při okrajích poškozený papír, žák prof. M. Švabinského, V. Bukovace
a J. Obrovského, člen SČUG Hollar   (€ 40)

186. Nechvátal Lucký vrch od Telecí ................................. 400 Kč
akvarel, papír, 1971, 33,5 x 58 cm, sign. PD Nechvátal 1971, rám   (€ 16)

187. E. Němeček Krumlov ..................................................... 300 Kč
kolorovaná mědirytina, 16,8 x 24 cm, LD značeno v desce E. Němeček
(€ 12)

188. Arno Nauman  (1887-1959) Týnský chrám .................... 500 Kč
lept, 31,2 x 24,5 cm, sign. PD Arno Nauman, lehce zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře drobné skvrny, žák prof. M. Švabinského, člen
SČUG Hollar   (€ 20)
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189. neznámý autor Starobylý chrám Betlémský v Praze ........ 500 Kč
mědirytina, 13,2 x 17 cm, uprostřed přeložený, zažloutlý a při okrajích
poškozený papír   (€ 20)

190. neznámý autor Brno ................................................ 500 Kč
kolorovaná rytina, 18. století, 7,5 x 11,5 cm, Wien bei Ant. Paterna   (€ 20)

191. neznámý autor 
Schlingova bouda v Krkonoších .......................... 500 Kč

mědirytina, okolo roku 1820, 7,9 x 14,3 cm, zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 20)

192. neznámý autor Křivoklát ........................................ 500 Kč
mědirytina, 14,8 x 19,6 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
na papíře drobné skvrny   (€ 20)

193. Emil Wänke  (1901-?) Prašná brána ................................. 500 Kč
lept, 13,3 x 16,4 cm, sign. PD Emil Wänke, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 20)

194. Emil Wänke  (1901-?) Pohled na Pražský hrad  ................ 500 Kč
lept, 10,3 x 7,5  cm, sign. PD E. Wänke, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 20)

195. Emil Wänke  (1901-?) Praha, Hradčany ........................... 500 Kč
lept, 13,3 x 20 cm, sign. PD Emil Wänke, lehce zažloutlý, zašpiněný a při
okrajích poškozený papír   (€ 20)

196. Emil Wänke  (1901-?) Praha - Zámecké schody ............... 750 Kč
lept, 14,4 x 19,8 cm, sign. PD Emil Wänke, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 30)

197. Emil Wänke  (1901-?) Pohled na Prahu ............................ 750 Kč
lept, 18 x 22,3 cm, sign. PD Emil Wänke, zašpiněný, při okrajích pokrčený
papír, na papíře skvrnky   (€ 30)

198. neznámý autor Chata Petrovka v Krkonoších .................. 500 Kč
mědirytina, okolo roku 1820, 8 x 14,4 cm, zažloutlý, při okrajích pokrčený
papír, na papíře skvrny   (€ 20)

199. neznámý autor Vrchlabí .......................................... 500 Kč
mědirytina, okolo roku 1790, 8 x 14,6 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 20)

200. Josef Vojtěch Hellich  (1807-1880)
Socha sv. Jiří na hradě Pražském ........................ 400 Kč

mědirytina, okolo roku 1860, 17,3 x 16 cm, vyryl A. Fesca, z knihy:
K. V. Zap, F. B. Mikovec - Památky a starožitnosti země České (naklada-
telství I. L. Kober v Praze, 1864)   (€ 16)

Platební pauza

2. Grafika, Český místopis (České země 18. – 20. století
v obrazech), mapy - II. část

201. Josef Vojtěch Hellich  (1807-1880)
Křížová chodba v bývalém klášteře dominikánů v Budějovicích
Českých .......................................................................................... 400 Kč
mědirytina, okolo roku 1860, 15,6 x 12 cm, vyryl Wurster, z knihy:
K. V. Zap, F. B. Mikovec - Památky a starožitnosti země České (nakladatel-
ství I. L. Kober v Praze, 1864), na papíře mimo tisk drobné skvrnky   (€ 16)

202. Wilhelm  Kandler  (1816-1896)
Kaple na Bezdězu uvnitř ....................................... 400 Kč

ocelorytina, okolo roku 1860, 16 x 12 cm, vyryl A. Fesca, z knihy: K. V. Zap,
F. B. Mikovec - Památky a starožitnosti země České (nakladatelství I. L.
Kober v Praze, 1864), na papíře skvrny, žák prof. F. Waldherra   (€ 16)

203. neznámý autor Starý hrad Chebský ................................... 500 Kč
mědirytina, okolo roku 1840, 12,2 x 15,9 cm, zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 20)

204. neznámý autor Karlštejn ........................................ 500 Kč
mědirytina, okolo roku 1820, 12,4 x 16,8 cm, zažloutlý, při okrajích
poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 20)

205. neznámý autor
Kaple sv. Marie Magdalény v Praze na Letné ...... 500 Kč

litografie, 17,5 x 24,2 cm, vydal M. A. Witek, při okrajích zašpiněný
a poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 20)

206. neznámý autor Plumlov .......................................... 500 Kč
dřevoryt, 1947, 45 x 32,5 cm, sign. PD    (€ 20)

207. neznámý autor Železná Ruda ................................. 500 Kč
litografie, 28 x 52,7 cm, sign. PD, č. 88/200, lehce zažloutlý, pokrčený a při
okrajích poškozený papír   (€ 20)

208. neznámý autor Javor na Šumavě .......................... 500 Kč
mědirytina, 14,9 x 19,5 cm, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích
pokrčený papír   (€ 20)

209. neznámý autor Labský mlýn v Děčíně .............................. 500 Kč
mědirytina, 10,5 x 17,8 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý,
při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

210. neznámý autor Městská škola v Děčíně ............................. 500 Kč
mědirytina, 10,8 x 18 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír   (€ 20)

211. neznámý autor Svatý Ján pod skalou ................................ 600 Kč
kolorovaná mědirytina, 19. století, 15,7 x 21,5 cm, rám, na papíře drobné
skvrnky   (€ 24)

212. neznámý autor Chrám sv. Víta ........................................... 600 Kč
kolorovaná mědirytina, 19. století, 10,6 x 16,6 cm, rám   (€ 24)

213. neznámý autor Pohled na Pražský hrad ........................... 600 Kč
lept, 34,2 x 50,2 cm, značeno PD pozůstalostním razítkem, mírně zažlout-
lý a zašpiněný papír, mimo tisk pokrčený okraj   (€ 24)

214. neznámý autor Budějovice ..................................... 750 Kč
mědirytina, okolo roku 1840, 12,8 x 17,4 cm, zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 30)

215. neznámý autor Pohled na Karlovy Vary ......................... 1 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1680, 14 x 17,4 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 40)

216. neznámý autor Cheb ............................................. 1 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1670, 11,8 x 16,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 40)

217. neznámý autor Polička ........................................ 1 000 Kč
litografie, 13,7 x 20,4 cm, vydal M. A. Witek, Praha, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený a zašpiněný papír   (€ 40)

218. neznámý autor Šárecké údolí ............................... 1 000 Kč
litografie, 13,4 x 19,4 cm, vydali Witek & Suchý, Praha, při okrajích za-
špiněný a poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 40)

219. neznámý autor Královské město Žatec ........................... 1 000 Kč
mědirytina, 14,8 x 17,3 cm, provenience: restituce NGGS Praha, vzadu
razítko: Waldesova obrazárna č. 3398 a razítko: NGGS Praha R 8057, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 40)

220. neznámý autor Teplice ......................................... 1 000 Kč
mědirytina, 16,7 x 19 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený a za-
špiněný papír   (€ 40)

221. neznámý autor Karlovy Vary ............................... 1 000 Kč
mědirytina, 15,9 x 19,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený a za-
špiněný papír   (€ 40)

222. neznámý autor Polná ........................................... 1 500 Kč
mědirytina, 20,3 x 32,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený papír,
na papíře drobné skvrny   (€ 60)

223. neznámý autor Mapa Čech a Moravy ............................. 1 500 Kč
kolorovaná mědirytina, okolo roku 1760, 23 x 29,8 cm, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 60)
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224. neznámý autor Pohled na Labe u Ústí  .......................... 1 500 Kč
tužka, akvarel, kvaš, karton, 1967, 18 x 57,7 cm, sign. PD, při okrajích
lehce poškozeno   (€ 60)

225. neznámý autor Mapa Čech ................................. 3 000 Kč
mědirytina, 27,5 x 36 cm, vydala Militaria Germanica comonia, uprostřed
slepený, při okrajích lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrnky   
(€ 120)

226. neznámý autor Výuční list ................................... 5 000 Kč
mědirytina, 1822, 37,9 x 47,5 cm, několikrát přeložený, zažloutlý
a poškozený papír   (€ 200)

227. neznámý autor Polná ........................................... 7 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1617, 32 x 49,3 cm, rám, uprostřed slepený papír
(€ 280)

228. neznámý autor Královské krajské město Čáslav ............ 8 000 Kč
mědirytina, 1843, 32,2 x 47,5 cm, oboustranný tisk, uprostřed přeložený,
zažloutlý a při okrajích poškozený papír   (€ 320)

229. Abraham Ortelius  (1527-1598) Mapa Čech ........ 10 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1596, 33,7 x 50,8 cm, uprostřed slepený, zažlout-
lý, při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 400)

230. Alois Pitrmann  (1911-1986) Píseň o chrámu ................... 600 Kč
6x litografie, 38 x 28 cm, vše monogramováno na kameni AP, žák prof. J.
Loukoty a J. Obrovského na AVU v Praze, prof. Matějčka a J.
Mukařovského na FF UK tamtéž   (€ 24)

231. Alois Pitrmann  (1911-1986) Spišský hrad .................. 1 000 Kč
rudka, papír, 1974, 44,8 x 62,5 cm, sign. DU Pitrmann 74, při okrajích
lehce pokrčený papír, žák prof. J. Loukoty a J. Obrovského na AVU
v Praze, prof. Matějčka a J. Mukařovského na FF UK tamtéž   (€ 40)

232. Alois Pitrmann  (1911-1986) Ročov u Lomu ................. 1 000 Kč
tuš, kvaš, papír, 45 x 62,3 cm, sign. PD Pitrmann, vzadu razítko autora, při
okrajích pokrčený papír, žák prof. J. Loukoty a J. Obrovského na AVU
v Praze, prof. Matějčka a J. Mukařovského na FF UK tamtéž   (€ 40)

233. Alois Pitrmann  (1911-1986) Cítolibský barok ............. 1 000 Kč
tuš, kvaš, papír, 1982, 62,3 x 45 cm, sign. PD Pitrmann , při okrajích
pokrčený papír, žák prof. J. Loukoty a J. Obrovského na AVU v Praze,
prof. Matějčka a J. Mukařovského na FF UK tamtéž   (€ 40)

234. Johann Gabriel Friedrich Poppel  (1807-1882)
Karlovy Vary ......................................................... 500 Kč

mědirytina, okolo roku 1830, 14,8 x 20,4 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 20)

235. neznámý autor
Mramorová kašna na Staroměstském náměstí v Praze  ............120 Kč
ocelorytina, okolo roku 1860, 20,7 x 22 cm, z knihy: K. V. Zap, F. B.
Mikovec - Památky a starožitnosti země České (nakladatelství I. L. Kober
v Praze, 1864), na papíře skvrny   (€ 5)

236. neznámý autor
Pohled na Hradčany a Karlův most ..................... 150 Kč

akvatinta, 20,8 x 25,3 cm   (€ 6)

237. neznámý autor Praha - Podzim na Újezdě ...................... 150 Kč
litografie, 1961, 28,3 x 39,5 cm, upomínka a signatura vygumována, při
okrajích mimo tisk pokrčený a mírně zašpiněný papír   (€ 6)

238. neznámý autor Malostranská mostecká věž ..................... 150 Kč
dřevoryt, 1988, 28 x 26 cm, sign. PD nečitelně, vlevo při okraji mírně za-
žloutlý papír   (€ 6)

239. neznámý autor Chrám Sv. Mikuláše ................................. 160 Kč
dřevoryt, 32,8 x 23,5 cm, mimo tisk mírně zašpiněný papír   (€ 6)

240. neznámý autor
Týnský chrám na Staroměstském náměstí ..................... 200 Kč

lept, 29,7 x 19,2 cm, sign. PD nečitelně, rám, na papíře drobné skvrnky,
lehce zažloutlý a mírně pokrčený papír   (€ 8)

241. neznámý autor
Jiráskova cesta pod Suchým vrchem .................. 250 Kč

uhel, akvarel, papír, 33 x 45 cm, sign. LD nečitelně, rám, skvrnky na pa-
píře, mírně zažloutlý papír   (€ 10)

242. neznámý autor Křižovnické náměstí v Praze .................... 300 Kč
ručně kolorovaná litografie, 40,7 x 27 cm, v horní části na papíře skvrny
(€ 12)

243. neznámý autor Partie ze Šárky ............................... 400 Kč
mědirytina, 12,8 x 17 cm, rám   (€ 16)

244. neznámý autor
Staroměstské náměstí s Týnským chrámem .................. 400 Kč

akvatinta, 19 x 24,5 cm, sign. PD nečitelně, rám, mimo tisk mírně za-
špiněný papír   (€ 16)

245. Petr Novotný  (1945)
Pohled na chrám Sv. Mikuláše ............................ 200 Kč

suchá jehla, 1982, 28 x 19,3 cm, sign. DU Novotný 82, č. 44/100, studium
na SOŠV v Praze a na AVU tamtéž   (€ 8)

246. Petr Novotný  (1945) Pohled z Kampy ............................. 400 Kč
tužka, papír, 27,4 x 46 cm, sign. PD Novotný P., pasparta, dole napsáno:
Pohled z Kampy - návrh na grafický list náklad 100 ks, mezotinta/suchá
jehla, studium na SOŠV v Praze a na AVU tamtéž   (€ 16)

247. Johann Gabriel Friedrich Poppel  (1807-1882)
Die Kolonnaden des Neubrunnens .................................. 500 Kč

mědirytina, okolo roku 1830, 11,2 x 16,3 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 20)

248. Johann Gabriel Friedrich Poppel  (1807-1882)
Cheb ....................................................................... 500 Kč

mědirytina, okolo roku 1830, 10,9 x 16,5 cm, lehce zažloutlý a při okrajích
pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 20)

249. Johann Gabriel Friedrich Poppel  (1807-1882)
Kolonáda v Karlových Varech ............................. 500 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1830, 15 x 21 cm, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 20)

250. Johann Gabriel Friedrich Poppel  (1807-1882)
Pohled na Karlovy Vary ....................................... 500 Kč

mědirytina, 15,8 x 11,2 cm, lehce pokrčený papír   (€ 20)

251. Jaro Procházka  (1886-1949)
Hradčany a Karlův most ...................................... 500 Kč

litografie, 18,4 x 24,6 cm, značeno na kameni PD Jaro Procházka, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák prof. Ohmanna na UMPRUM
v Praze   (€ 20)

252. Vladimír Pukl  (1896-1970)
Pohled na Chrám sv. Víta .................................... 600 Kč

lept, 1938, 30,5 x 24 cm, sign. PD Vl. Pukl, značeno PD v desce Vl Pukl
38, žák prof. J. Schussera na UMPRUM v Praze a prof. T. F. Šimona na
AVU tamtéž, člen SČUG Hollar   (€ 24)

253. Jan Rambousek  (1895-1976)
Vltava s Karlovým mostem .................................. 500 Kč

litografie, 18,2 x 24,2 cm, sign. PD Jan Rambousek, č. 87/200, lehce za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny, žák prof. J.
Preislera, M. Švabinského a V. Nechleby, spoluzakladatel Umělecké
besedy, člen SČUG Hollar   (€ 20)

254. Franz Johann Joseph von Reilly  (1766-1820)
Mapa Čech .......................................................... 1 500 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1790, 22,4 x 29 cm, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 60)

255. Franz Johann Joseph von Reilly  (1766-1820)
Mapa Chrudimska ............................................. 2 000 Kč

mědirytina, okolo roku 1790, 24 x 33,2 cm, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)
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256. Franz Johann Joseph von Reilly  (1766-1820)
Mapa Čech ......................................................... 2 000 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1790, 22,5 x 29 cm, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)

257. Jiří Rejžek  (1914-1986) Strakonický jez .................. 500 Kč
litografie, 1965, 30,7 x 48,7 cm, sign. PD Jiří Rejžek 1965, žák
prof. O. Blažíčka, C. Boudy a K. Lidického na VŠAPS ČVUT v Praze,
soukromý žák V. Polívky, M. Boháče a V. Nowaka   (€ 20)

258. L. Richter Týnský chrám v Praze .............................. 500 Kč
kolorovaná mědirytina, 15 x 10,4 cm, vyryl E. C. Schmidt, Drážďany,
lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

259. Vladimír Ringes  (1911-1989) Pod Pražským hradem ...... 500 Kč
litografie, 31 x 43,2 cm, sign. PD V. Ringes, č. 71/100, při okrajích
pokrčený papír, žák prof. J. Bendy a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen
JUV, SVUM v Hodoníně   (€ 20)

260. Robert (podle map Millera) Mapa Českých zemí ........ 3 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1751, 49,5 x 58,3 cm, zažloutlý, uprostřed slepený,
při okrajích poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 120)

261. Vladislav Röhling  (1878-1949) Zimní Praha ........... 500 Kč
lept, 28,8 x 20,7 cm, LD značeno v desce V. Röhling a razítkem autora,
rám, žák F. Ženíška   (€ 20)

262. Vladislav Röhling  (1878-1949)
Pohled na Pražský hrad ................................................ 1 000 Kč

dřevoryt, 30 x 30,2 cm, LD značeno razítkem VVR, lehce zažloutlý, při
okrajích poškozený papír, žák F. Ženíška   (€ 40)

263. Wöber Rotter Mapa Jihlavska ....................................... 1 000 Kč
mědirytina, okolo roku 1860, 27,2 x 39,4 cm, vyryl C. Stein, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 40)

264. Josef Rybička  (1817-1872) Děčín ................................... 500 Kč
mědirytina, 13,2 x 17,4 cm, autor předlohy Wilh. Kandler, zažloutlý, za-
špiněný a při okrajích poškozený papír, na papíře skvrnky   (€ 20)

265. B. Sedláček Pohled na Liberec ..................................... 500 Kč
rudka, papír, 1954, 22,5 x 29,9 cm, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

266. Matthias Seutter  (1678-1756) Mapa Čech ...................... 9 000 Kč
kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 49,5 x 57,5 cm, rám, uprostřed
přeložený, při okrajích lehce poškozený papír   (€ 360)

267. Matthias Seutter  (1678-1756) Mapa Moravy ................. 9 000 Kč
kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 49 x 57,5 cm, rám, uprostřed
přeložený, při okrajích lehce poškozený papír   (€ 360)

268. Matthias Seutter  (1678-1756)
Plán Prahy s vedutou ........................................ 17 000 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1730, 50,5 x 58 cm, zažloutlý, při okra-
jích poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 680)

269. Petrus Schenk  (1660-1719) Mapa Chebska ................ 7 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1757, 49 x 51 cm, uprostřed slepený, zažloutlý
a při okrajích poškozený papír, na papíře skvrny   (€ 280)

270. C. W. Schnitzler Krumlov ......................................... 600 Kč
mědirytina, 10,3 x 15,7 cm, rám, dle C. Würbs   (€ 24)

271. Johann Georg Schreiber  (1676-1750)
Mapa Litoměřicka .............................................. 1 500 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1780, 17,5 x 26 cm, zažloutlý, up-
rostřed slepený a při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny  (€ 60)

272. Johann Georg Schreiber  (1676-1750)
Mapa Českých zemí ............................................ 2 000 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 17 x 25,5 cm, zažloutlý, při okra-
jích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)

273. Johann Georg Schreiber  (1676-1750)
Mapa Čech .......................................................... 2 000 Kč

kolorovaná mědirytina, okolo roku 1750, 16,5 x 23,4 cm, zažloutlý, uprostřed
slepený a při okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 80)

274. Gottlieb Haase Söhne  (1828-1872) Znojmo ................... 500 Kč
mědirytina, 10,3 x 15 cm, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na
papíře skvrnky   (€ 20)

275. Josef  Véne. Soukup  (1819-1882) Sedlčany .............. 8 000 Kč
litografie, 1860, 34,5 x 53 cm, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený pa-
pír, na papíře drobné skvrny   (€ 320)

276. John Speed  (1552-1629)
Mapa Zemí Koruny České z roku 1626 ......... 22 000 Kč

mědirytina, 1626, 42 x 53,3 cm, rám   (€ 880)

277. Viktor Stretti  (1878-1957) Zámecké schody .............. 1 000 Kč
litografie, 1949, 39 x 30,8 cm, sign. PD Viktor Stretti, značeno PD na ka-
meni Viktor Stretti 1949, vynikající stav, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina
a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C.
Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzak-
ladatel a předseda SČUG Hollar   (€ 40)

278. Viktor Stretti  (1878-1957) Pražské mosty ................. 1 200 Kč
litografie, 1949, 30,7 x 38,6 cm, sign. PD Viktor Stretti, značeno LD na ka-
meni Viktor Stretti 1949, vynikající stav, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina
a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C.
Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzak-
ladatel a předseda SČUG Hollar   (€ 48)

279. Viktor Stretti  (1878-1957) Čertovka .......................... 1 200 Kč
litografie, 1949, 39,2 x 31 cm, sign. PD Viktor Stretti, značeno DU na ka-
meni Viktor Stretti 1949, vynikající stav, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina
a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C.
Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzak-
ladatel a předseda SČUG Hollar   (€ 48)

280. Viktor Stretti  (1878-1957)
Pohled na malostranské střechy s chrámem sv. Mikuláše ..... 1 200 Kč
litografie, 1949, 38,8 x 31 cm, sign. PD Viktor Stretti, značeno PD na ka-
meni Viktor Stretti 1949, vynikající stav, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina
a G. Schmoranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C.
Marra a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzak-
ladatel a předseda SČUG Hollar   (€ 48)

281. Viktor Stretti  (1878-1957)
Pohled na Chrám sv. Mikuláše ..................................... 1 500 Kč

litografie, 1952, 30,8 x 38,5 cm, sign. PD Viktor Stretti, lehce zašpiněný,
při okrajích poškozený papír, žák prof. E. Lišky, F. Jeneweina a G. Sch-
moranze na UMPRUM v Praze, prof. F. Ženíška na AVU, prof. C. Marra
a P. Halma na Akademii v Mnichově, člen SVU Mánes, spoluzakladatel
a předseda SČUG Hollar  (€ 60)

282. Wilh. Svoboda Nymburk ..................................... 8 000 Kč
litografie, 1840, 31,3 x 49,2 cm, litografii provedl M. A. Witek, Praha, za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 320)

283. Pavel Šimon  (1920-1958) Radnice v Brně ................... 500 Kč
akvatinta, 20 x 14 cm, sign. PD Pavel Šimon, autorský tisk, žák prof. V. Puk-
la, F. T. Šimona a A. Pelce na AVU v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 20)

284. Tavík František Šimon  (1877-1942) Zimní nálada ....... 2 800 Kč
akvatinta, 1916, 14,2 x 15,2 cm, sign. PD T. F. Šimon, z alba Hradčany, vy-
dal Arthur Novák, Praha, v tisku lehce poškozeno, žák prof. Pirnera   (€ 112)

285. Karel Štika  (1898-1975) Ke Karlovu ......................... 500 Kč
lept, 1952, 24,5 x 32 cm, sign. PD K. Štika 52, věnováno: Panu řed. J.
Fučíkovi srdečně K. Štika 52, lehce zažloutlý, při okrajích poškozený pa-
pír, žák prof. M. Švabinského na AVU v Praze, studium profesury kreslení,
modelování a geometrie na FF UK, člen a předseda SČUG Hollar, člen UB
(€ 20)
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286. Jaroslav Šubrt Tábor od Jordánu ..................................... 600 Kč
suchá jehla, 1953, 34,5 x 49,5 cm, sign. PD Jaroslav Šváb 1953   (€ 24)

287. František Kaliwoda  (1820-1859) Lednice ................ 2 000 Kč
litografie, okolo roku 1850, 18,8 x 25,8 cm, litografii provedl W. Loetllot,
vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích
poškozený papír   (€ 80)

288. František Kaliwoda  (1820-1859)
Praha - Staré i Nové Město ............................... 3 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,7 cm, litografii provedl A. Haun, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, zažloutlý, při okrajích poškozený papír, na
papíře skvrny   (€ 120)

289. František Kaliwoda  (1820-1859)
Praha - Malá Strana a Hradčany ..................... 3 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,5 cm, litografii provedl A. Haun, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, při okrajích poškozený papír, na papíře drob-
né skvrny   (€ 120)

290. František Kaliwoda  (1820-1859)
Karlova Studánka .............................................. 3 000 Kč

litografie, okolo roku 1850, 19 x 26,5 cm, litografii provedl W. Loeillot, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
(€ 120)

291. František Kaliwoda  (1820-1859) Velehrad .............. 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1850, 19 x 26,3 cm, litografii provedl W. Loeillot,
vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený pa-
pír   (€ 120)

292. František Kaliwoda  (1820-1859) Rožnov ................. 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1850, 18,5 x 26,5 cm, litografii provedl A. Haun, vy-
dal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
na papíře drobné skvrny   (€ 120)

293. František Kaliwoda  (1820-1859) Opava .................. 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1850, 19,3 x 26,8 cm, LD značeno na kameni
AHaun, litografii provedl A. Haun, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 120)

294. František Kaliwoda  (1820-1859) Boskovice ............. 3 000 Kč
litografie, okolo roku 1850, 19,4 x 26,5 cm, LD značeno na kameni
AHaun, litografii provedl A. Haun, vydal Eduard Hölzel, Olomouc, lehce
zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, na papíře skvrny   (€ 120)

295. Maxmilián Švabinský  (1873-1962) Turnovské skály ..... 500 Kč
litografie, 1950, 15 x 21,8 cm, sign. PD MŠvabinský, soupis Páleníček, Šv-
abinská č. 573, při okrajích pokrčený papír, žák prof. M. Pirnera, J. Mařá-
ka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen
SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen
JUV v Praze (€ 20)

296. Karel Tondl  (1893-1980)
Muzeum Bedřicha Smetany v Praze ................... 500 Kč

litografie, 32,5 x 23,3 cm, sign. PD Karel Tondl, č. 177/200, lehce za-
žloutlý, při okrajích poškozený papír, na papíře drobné skvrnky, žák prof. J.
Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera a M. Švabinského na AVU v Praze,
studium dějin umění, estetiky a filozofie na FF UK, grafika na Sorboně
v Paříži, zakladatel SVU Aleš, člen Societé Nationale des Beaux-Art
v Paříži, Print Society v Londýně (€ 20)

297. Václav Turek  (1924-1988)
Důl maršál Koněv (Kladno) ................................. 500 Kč

litografie, 1961, 37,8 x 37,5 cm, sign. PD Václav Turek 61, lehce zažloutlý
okraj   (€ 20)

298. Josef Vaic  (1884-1961)
Pohled na Chrám Sv. Mikuláše ....................................... 500 Kč

lept, 15 x 11 cm, sign. PD JVaic, zažloutlý, při okrajích poškozený papír,
studoval u prof. Neuhause v Amsterodamu, Israelse v Haagu a v Paříži
(€ 20)

299. Karel Vik  (1883-1964)
Most na Valdštejně ................................................ 500 Kč

dřevoryt, 1920, 26,7 x 31,8 cm, sign. PD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny, studium na odborné tkalcovské
škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži,
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění (€ 20)

300. Karel Vik  (1883-1964)
Suché skály v Českém ráji .................................... 500 Kč

dřevoryt, 1917, 26,8 x 31,7 cm, sign. PD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen
SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen
České akademie věd a umění (€ 20)

301. Karel Vik  (1883-1964) Turnov ............................................ 500 Kč
dřevoryt, 1921, 26,8 x 32 cm, sign. PD Vik, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen
SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen
České akademie věd a umění (€ 20)

302. Karel Vik  (1883-1964) Frýdlant ......................................... 800 Kč
litografie, 36 x 28 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcovské škole
v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, za-
kládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži, SVU Mánes,
řádný člen České akademie věd a umění  (€ 32)

303. Kare Vik  (1883-1964) Pražský hrad ................................. 800 Kč
při okrajích mimo tisk mírně pokrčený a natržený papír, studium na odborné
tkalcovské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na
Akademii v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne
v Paříži, SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění (€ 32)

304. Karel Vik  (1883-1964) Pohled na Liberec ....................... 1 000 Kč
dřevoryt, 1956, 29,5 x 46,8 cm, značeno PD ve štočku Vik 56, zažloutlý,
při okrajích lehce pokrčený papír, studium na odborné tkalcovské škole
v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, za-
kládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži, SVU Mánes,
řádný člen České akademie věd a umění (€ 40)

305. Franz Johann Joseph von Reilly  (1766-1820)
Klasicistní mapa Čech ........................................ 1 600 Kč

mědirytina, okolo roku 1793, 21 x 27 cm, rám   (€ 64)

306. Karel Votlučka  (1896-1963)
Pohled na Pražský hrad ..................................... 1 000 Kč

lept, akvarel, 27,5 x 33 cm, sign. PD K. Votlučka   (€ 40)

307. Emil Wänke  (1901-?) Prašná brána a Obecní dům ......... 750 Kč
lept, 26,5 x 20 cm, sign. PD Emil Wänke, LD značeno razítkem autora, za-
špiněný, při okrajích poškozený papír, na papíře skvrnky   (€ 30)

308. Emil Wänke  (1901-?) Lidice ........................................... 1 000 Kč
lept, 25,5 x 28 cm, sign. PD Emil Wänke, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír, na papíře drobné skvrny   (€ 40)

309. Emil Wänke  (1901-?)
Praha - Ze Strahovské zahrady .......................... 1 000 Kč

lept, 16 x 29 cm, sign. PD Emil Wänke, lehce zažloutlý, při okrajích
pokrčený papír   (€ 40)

310. Friedrich Bernhard Werner  (1690-1796)
Praha - Křižovnické náměstí ............................ 3 000 Kč

mědirytina, 17,9 x 29 cm, vyryl Mark. Engelbrecht, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 120)

311. Johann Wolfgang Wieland Mapa Těšínska ................ 5 000 Kč
kolorovaná mědirytina, 1736, 55,3 x 81,2 cm, uprostřed slepený, lehce
poškozený a zažloutlý papír, na papíře skvrnky   (€ 200)

312. Winkler Mapa Boleslavska .................................. 2 000 Kč
mědirytina, 47,2 x 37,3 cm, několikrát přeložený, zažloutlý a při okrajích
lehce poškozený papír, na papíře drobné skvrnky   (€ 80)
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313. Winkler Mapa Plzeňska ........................................ 4 000 Kč
mědirytina, 52,3 x 45,5 cm, příloha Erbenovy knihy: Notitia Illustris Regni
Bohemiae, několikrát slepený, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír
(€ 160)

314. František Karel Wolf  (1764-1836)
Koloděje v roce 1800 ............................................. 500 Kč

kolorovaná mědirytina, 12,8 x 18,5 cm, vyryl C. W. Medau, vydal Jos.
Fark, při okrajích zašpiněný a pokrčený papír   (€ 20)

315. Karel Plicka  (1894-1987) Praha .................................. 200 Kč
kalendář, 1996, 48 x 55 cm, vydal BB Art, 12 reprodukcí fotografií ve for-
mátu cca 41 x 29, člen SČVU   (€ 8)

316. J. Riedel Jídelna na Milešovce ................................. 200 Kč
litografie, 19. století, 7,4 x 11,2 cm, Druck v. F. Franke Dresden, zašpiněný
papír   (€ 8)

317. Richter Karlštejn .................................................... 400 Kč
mědirytina, 19. století, 13 x 19,4 cm, rám, dle F. A. Hebera   (€ 16)

318. Pavla Rubíková Valdštýnská ulice .......................... 200 Kč
litografie, 1957, 23,5 x 17,8 cm, sign. PD Pavla Rubíková 1957, rám   (€ 8)

319. různí autoři Pohledy do Čech kolem r. 1800 ................. 160 Kč
8x ofset, vše 23,5 x 32 cm, reprodukce barevných rytin Antonína Pucherny
a Václava Bergra   (€ 6)

320. Josef Rybička  (1817-1872) Prašná brána ..................... 400 Kč
mědirytina, 19. století, 17,8 x 12,7 cm, rám, dle Kandler   (€ 16)

321. Soňa Schwarzová Domy .............................................. 300 Kč
lept, akvatinta, 1993, 13 x 15,6 cm, sign. PD S. Schwarzová 91, autorský
tisk   (€ 12)

322. Soňa Schwarzová Kostel ............................................. 300 Kč
lept, akvatinta, 1991, 20,4 x 15,5 cm, sign. PD S. Schwarzová 91, autorský
tisk   (€ 12)

323. Zdeněk Skřivánek Brno ................................................ 150 Kč
litografie, 1974, 24 x 38 cm, sign. PD Zd. Skřivánek 1974, č. 141/200   (€ 6)

324. Josef Stöckl Písek ........................................................... 150 Kč
dřevoryt, 10 x 8 cm, sign. PD Stöckl   (€ 6)

325. František Škoda  (1925)
Karlův most a Hradčany ....................................... 200 Kč

kamenorytina, 1944, 23,6 x 33,5 cm, značeno LD v desce Franišek Škoda
1944, rám, žák prof. J. Sokola na VŠUP v Praze   (€ 8)

326. Karel Štěch  (1908-1982) Bezdrev .............................. 200 Kč
dřevoryt, 22,5 x 16,2 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kra-
tochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG
Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků   (€ 8)

327. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Kostel Sv. Jakuba v Kutné Hoře ........................... 500 Kč

mědirytina, 15,3 x 10,5 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce
zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

328. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Lázně Teplice ..................... 500 Kč
mědirytina, 8,5 x 12 cm, vyryl Joh. Poppel, vydal G. G. Lange, lehce za-
žloutlý, při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

329. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Pivovar v Podmoklech ....... 500 Kč
mědirytina, 10,6 x 18 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír   (€ 20)

330. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Děčín - Peiperz .................. 500 Kč
mědirytina, 10,5 x 17,9 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý,
při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

331. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Lázně Libverda ................. 500 Kč
mědirytina, 10,6 x 18 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý, při
okrajích pokrčený papír   (€ 20)

332. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Zámek Děčín ...................... 500 Kč
mědirytina, 10,7 x 17,9 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý,
při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

333. Carl. W. Würbs  (1807-1876) Děčín - Chrást .................... 500 Kč
mědirytina, 10,7 x 17,9 cm, vydal Gottlieb Haase, Praha, lehce zažloutlý,
při okrajích pokrčený papír   (€ 20)

334. Karel Štěch  (1908-1982)
Česká ulice (České Budějovice) ........................... 200 Kč

dřevoryt, 22,5 x 16,3 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kra-
tochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG
Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků   (€ 8)

335. Karel Štěch  (1908-1982)
Údolí Vltavy u Českých Budějovic ....................... 200 Kč

dřevoryt, 22,5 x 16,2 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kra-
tochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG
Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků   (€ 8)

336. Karel Štěch  (1908-1982)
Severovýchodní roh náměstí v Českých Budějovicích ............... 200 Kč
dřevoryt, 22,5 x 16,3 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kra-
tochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG
Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků   (€ 8)

337. Karel Štěch  (1908-1982)
Samsonova kašna na náměstí v Českých Budějovicích ............. 200 Kč
dřevoryt, 22,5 x 16,3 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kra-
tochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG
Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků   (€ 8)

338. Karel Štěch  (1908-1982)
Pohled na České Budějovice od severozápadu ............... 200 Kč

dřevoryt, 22,5 x 16,3 cm, sign. PD K. Štěch, studium grafiky u prof. Z. Kra-
tochvíla na UMPRUM v Praze, žák prof. F. T. Šimona na AVU, člen SČUG
Hollar, Sdružení jihočeských výtvarníků   (€ 8)

339. Karel Šubrt Pohled na chrám sv. Víta ......................... 200 Kč
linoryt, 1980, 17,2 x 19,8 cm, sign. PD K. Šubrt 80, pasparta, 20/20   (€ 8)

340. Karel Tondl  (1893-1980) Zbraslav nad Vltavou ........ 250 Kč
dřevoryt, 1964, 17,5 x 29,7 cm, sign. PD Karel Tondl , autorský tisk, žák
prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera a M. Švabinského na AVU
v Praze, studium dějin umění, estetiky a filozofie na FF UK, grafika na Sor-
boně v Paříži, zakladatel SVU Aleš, člen Societé Nationale des Beaux-Art
v Paříži, Print Society v Londýně    (€ 10)

341. Karel Tondl  (1893-1980) Pražské mosty .................... 300 Kč
dřevoryt, 1964, 16 x 23,7 cm, sign. PD Karel Tondl, pokrčený pravý dolní
roh papíru, žák prof. J. Loukoty, V. Bukovace, J. Preislera a M. Švabin-
ského na AVU v Praze, studium dějin umění, estetiky a filozofie na FF UK,
grafika na Sorboně v Paříži, zakladatel SVU Aleš, člen Societé Nationale
des Beaux-Art v Paříži, Print Society v Londýně  (€ 12)

342. Jana Truksová  (1947)
Nejsvětější Salvátor v Klementinu .................................. 200 Kč

litografie, 1986, 17,5 x 18 cm, sign. PD J. Truksová, č. 3/50, žákyně
prof. Čepeláka na AVU v Praze   (€ 8)

343. Karel Vik  (1883-1964) Z Českého Ráje ............................ 150 Kč
dřevoryt, 1953, 14 x 12,4 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcov-
ské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži,
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění   (€ 6)

344. Karel Vik  (1883-1964)
Národní divadlo v Praze ....................................... 250 Kč

dřevoryt, 1926, 19,3 x 14,7 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcov-
ské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži,
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění   (€ 10)
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345. Karel Vik  (1883-1964)
Biskupský dvůr v Brně (Petrov) ........................... 250 Kč

dřevoryt, 1938, 22 x 17,5 cm, sign. PD Vik, studium na odborné tkalcov-
ské škole v Lomnici nad Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii
v Praze, zakládající člen SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži,
SVU Mánes, řádný člen České akademie věd a umění   (€ 10)

346. Karel Vik  (1883-1964) Karlův most a Hradčany ............... 400 Kč
dřevoryt, 1928, 18,9 x 33 cm, sign. PD Vik, rám, vpravo dole věnování,
mírně zažloutlý papír, studium na odborné tkalcovské škole v Lomnici nad
Popelkou, žák prof. R. Ottenfelda na Akademii v Praze, zakládající člen
SČUG Hollar, člen Salonu d'Autumne v Paříži, SVU Mánes, řádný člen
České akademie věd a umění   (€ 16)

347. František Vlach Praha .............................................. 250 Kč
litografie, 2003, 25 x 23,7 cm, sign. PD Vlach 2003, rám, č. 10/30   (€ 10)

348. Jaroslav Votruba  (1889-1971) Staré město ......................... 350 Kč
dřevoryt, 35 x 35 cm, signováno PD Jaroslav Votruba, LD popis autora, žák
prof. J. Schikanedera na Císařsko-kralovské uměleckoprůmyslové škole
v Praze   (€ 14)

349. Jaroslav Vurm Kynžvartský zámek .................................. 200 Kč
tuš, akvarel, papír, 1949, 20,5 x 28,5 cm, sign. PD Dr. Vurm Jaroslav 29.
V. 49, mírně zašpiněný papír   (€ 8)

350. Wilhelm  Kandler  (1816-1896)
Klášter sv. Anežky v Praze .................................... 200 Kč

ocelorytina, okolo roku 1860, 14 x 17,1 cm, vyryl Josef Rybička, z knihy:
K. V. Zap, F. B. Mikovec - Památky a starožitnosti země České (naklada-
telství I. L. Kober v Praze, 1864), na papíře mimo tisk skvrnky, žák prof. F.
Waldherra   (€ 8)

351. Henry Winkles  (1800-1860)
Staroměstské náměstí s Týnským chrámem .................... 400 Kč

ocelorytina, první polovina 19. století, 8,1 x 11,1 cm, podle Karla Würbse,
vynikající stav   (€ 16)

352. Henry Winkles  (1800-1860) Vyšehrad ............................ 400 Kč
ocelorytina, první polovina 19. století, 8,1 x 11,1 cm, podle Karla Würbse
(€ 16)

353. Henry Winkles  (1800-1860)
Pohled na pražský hrad ....................................... 400 Kč

ocelorytina, první polovina 19. století, 8,1 x 11,1 cm, podle Karla Würbse,
vynikající stav   (€ 16)

354. Henry Winkles  (1800-1860) Řetězový most v Praze ....... 400 Kč
ocelorytina, první polovina 19. století, 8 x 10,9 cm, podle Karla Würbse,
vynikající stav   (€ 16)

355. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Ferdinandův pramen v Mariánských Lázních ............... 150 Kč

ocelorytina, 19. století, 10,1 x 12,4 cm, značeno PD v desce N. d. Natur
gez. v. C. Würbs a PD Stahlst. v. Joh. Poppel, vlevo dole mimo tisk mírně
protlačený papír do pasparty   (€ 6)

356. Carl. W. Würbs  (1807-1876)
Chrám sv. Mikuláše ............................................... 400 Kč

mědirytina, 19. století, 15,5 x 11 cm, rám, dle Joh. Poppel   (€ 16)

357. neznámý autor Český Sternberg ............................ 250 Kč
litografie, 12,5 x 16,5 cm, vytiskl Litografický ústav J. Jelínka v Praze
(€ 10)

358. neznámý autor Karlštejn ........................................ 250 Kč
tempera, papír, 34 x 21,7 cm, rám   (€ 10)

Platební pauza

3. Bibliofilie, vzácné tisky

359. Cyril Bouda  (1901-1984)
Josef Hora: Máchovské variace ........................... 500 Kč

bibliofílie , 1944, vydalo nakladatelství Fr. Borový, v Praze 1944, lehce za-
žloutlý papír, obálka lehce poškozena, žák V. Kysely a M. Švabinského,
člen SČUG Hollar a Umělecké besedy   (€ 20)

360. Kamil Lhoták  (1912-1990)
Balon, křídla, vrtule - Kniha o vývoji letectví .............. 4 900 Kč

kniha , 1948, kniha se 155 ilustracemi (rytinky, fotografie, nákresy a mapky)
a s původní litografií Kamila Lhotáka vydalo nakladatelství Svoboda, Praha
1948, lehce zažloutlý, zašpiněný a při okrajích pokrčený papír, obálka lehce
poškozena, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar, Skupiny 42   (€ 196)

361. Josef Šíma, František Tichý
Život (s 2 originálními grafickými listy Josefa Šímy a Františka
Tichého) .................................................................................... 15 000 Kč
kniha s 2 grafickými listy, 1935-36, 1x sign. PD Šíma a 1x značeno na ka-
meni Tichý 36, Fr. Tichý - Hlava černocha, soupis Dvořák č. 9, vydal výt-
varný odbor Umělecké besedy v Praze, nakladatel Fr. Borový, Praha   (€ 600)

362. Jiří Anderle  (1936) Postava ........................................ 1 500 Kč
kombinovaná technika, 20,2 x 14,3 cm, sign. DU Anderle, č. 84/100, ve
dvou variantách vydala Galerie Vltavín u příležitosti výstavy Jiří Anderle
- Pradávno, Praha 1998, v počtu 200 sign. a číslovaných výtisků - tento má
č. 84, zašpiněná obálka, žák prof. Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU
v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 60)

363. Josef Čapek  (1887-1945)
Thomas de Quincey: Levana a matky žalu ............... 39 000 Kč

bibliofílie s 15 originálními kolorovanými linoryty, 1927, sign. v tiráži
Josef Čapek, č. 4, vyšlo jako 91. tisk Dobrého díla L.P. 1927, sklad Marty
Florianové ve Staré říši na Moravě v nákladu 200 výtisků, tento má č. 4,
přeložil Jar. Skalický, konfigurace Josef Čapek, uvedeno v soupisu knižní
grafiky V. Thiele: Josef Čapek a kniha, díl I., obal, studium na umělecko-
průmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných umělců   (€ 1 560)

364. Paul Gauguin  (1848-1903)
Sborník umění grafického Hollar  ................... 3 900 Kč

katalog s dřevorytem, 1937, 7,8 x 10,5 cm, ročník XIII, svazek I, vydalo
Sdružení českých umělců grafiků Hollar, 1937, uvedeno v soupisu: Paul
Gauguin - Catalogue raisonné of his Prints, vydala Galerie Kornfeld, Bern
1988, str. 162, č. 39, významný francouzský postimpersionistický malíř,
představitel syntetického symbolismu, s přítelem Émilem Bernardem za-
ložil nový umělecký směr cloisonnismus   (€ 156)

365. Různí autoři Hommage á Šebestián Zelina ................. 4 000 Kč
monografie s 8 grafickými listy, F. Nikl, A. Brunovský, O. Janeček, L.
Jiřincová, J. Liesler a E. Tomanová  (€ 160)

366. Toyen  (1902-1980)
André Breton: La Lampe dans L´Horloge .................. 12 000 Kč

litografie, 17,1 x 10 cm, PD značeno na kameni Toyen, rám, vydal Robert
Marin, Paříž, 1948, náklad 350 výtisků, tento má č. 180, uvedeno v Lenka
Bydžovská, Karel Srp: Knihy s Toyen, vydal Akropolis, Praha, 2003, str.
77, obr. 137, soupis knižního díla Toyen Petr Ladman č. 506, žákyně
prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, členka skupiny Devětsil, SVU Mánes,
mezinárodního sdružení Phases, skupiny surrealistů A. Bretona ve Francii
a zakládající členka Skupiny surrealistů v Praze   (€ 480)

367. Různí autoři 
Výtvarné centrum Chagall 1994 - 1995 .......................... 500 Kč

almanach s 15 grafickými listy, 1995, všechny sign., č. 14/200, J. Bauch,
J. Domiter, J. Drha, J. Fojtík, J. Chudomel, J. Kapec, V. Komárek, F. Krasl,
E. Křenek, D. J. Lloyd, V. Marcol, J. Neuwirt, J. Odráška, J. Pařízek,
O. Vyleťalová, vydalo Výtvarné centrum Chagall jako přílohu almanachu
Výtvarné centrum Chagall 1994 - 1995, náklad 200 výtisků, tento má
č. 14/200, kartonový obal lehce poškozen   (€ 20)
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368. Vojtěch Preissig  (1873-1944)
Aucassin and Nicolete ....................................... 10 000 Kč

kniha, sign. v tiráži Vojtěch Preissig, vydal The limited editions club New
York, 1931, tištěno na ručním papíru J. W. Zanders, státní tiskárna Praha,
vazba A. Tvrdý, tento výtisk má č. 1284, lehce zažloutlý papír, na papíře
drobné skvrny, vazba na okrajích lehce poškozena, žák prof. Ohmanna na
UMPRUM v Praze   (€ 400)

369. Mikoláš Aleš  (1852-1913)
Karel Hynek Mácha: Máj ..................................... 900 Kč

kniha, vydal Evropský literární klub, úpravu a vazbu navrhl Jindřich
Štyrský, představitel "Generace českého Národního divadla", klasik
českého umění 19. století, v ranějším období tvořil v pozdně romantickém
stylu, přičemž vycházel z odkazu Josefa Mánesa, později směřoval spíše
k secesi   (€ 36)

370. Ladislav Guderna  (1921-1999) Eduard Jaguer:
Hledají stopu a jejich smích se jim otáčí kolem hlav  ..............1 800 Kč
grafický list, 1998, 18,8 x 15 cm, sign. PD L. Guderna 1998, č. 35/60,
báseň Edouarda Jaguera s 1 suchou jehlou Ladislava Guderny vydal Milan
Mikuš v edici Střelec, Praha, 1998 v nákladu 60 číslovaných výtisků, ten-
to má č. 35, žák prof. Fully na škole uměleckých řemesel v Bratislavě
a prof. Mudrocha na SVŠT, Akademie výtvarných umění v Bělehradě, za-
kládající člen Skupiny výtvarnych umelcov 29. augusta, člen SVU Mánes,
člen surrealistické skupiny   (€ 72)

371. Maxmilián Švabinský  (1873-1962) Orchideje ........... 38 000 Kč
10x litografie, 1954, všechny sign. PD MŠvabinský, č. 47/100, cyklus de-
seti původních litografií, pro autora vytiskl Oldřich Eiselt, bylo vydáno
100 číslovaných souborů na papíře Pannekoek Holland, z nichž tento má
číslo 91., žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze,
člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců České
akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Na-
tionale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze    (€ 1 520)

372. Maxmilián Švabinský  (1873-1962)
Deset básní Jaroslava Vrchlického  ..................18 000 Kč

11x litografie, 1958, všechny sign. PD MŠvabinský, č. 17/25, cyklus je-
denácti litografií k básním Jaroslava Vrchlického, které autor sám vybral
a k nimž přidal báseň St. K. Neumanna, vydáno v Praze, září 1958 k pě-
taosmdesátinám umělcovým ve 25 číslovaných výtiscích, tento má č. 17,
žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU
Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců České akademie věd
a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux
Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze    (€ 720)

373. Maxmilián Švabinský  (1873-1962)
Druhých deset básní Jaroslava Vrchlického .............. 18 000 Kč

11x litografie, 1961, všechny sign. PD MŠvabinský, č. 11/25, druhý cyk-
lus jedenácti litografií k básním Jaroslava Vrchlického, které autor sám vy-
bral a k nimž přidal dvě básně Josefa Hory, vydáno v Praze, září 1961 ve
25 číslovaných výtiscích, tento má č. 11, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka
a E. Karla na Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen
a předseda spolku umělců České akademie věd a umění, zakládající člen
SČUG Hollar, člen Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen
JUV v Praze    (€ 720)

374. Václav Boštík  (1913-2005)
Hermann Hesse: Večerní mraky .................... 32 000 Kč

kniha s pěti barevnými kombinovanými technikami Václava Boštíka,
všechny sign. DU Boštík, č. 174/200, vydal Supraphon, Praha 1989 jako
57 svazek bibliofilské edice Polyhymnia a jako 73 publikaci v edici Lyry
Pragensis, vydáno 200 číslovaných výtisků, tento má č. 174, žák W. Nowa-
ka, člen Umělecké besedy, později UB 12   (€ 1 280)

375. Adolf Born  (1930)
J. B. Moliére (Moliére a lékaři) ......................... 4 800 Kč

3x  litografie, sign. v tiráži ABorn, vydal Spolek českých bibliofilů v Praze
roku 1999 v nákladu 600 signovaných výtisků, tento má č. 504, v tiráži
podpisy: A. Borna, F. Dvořáka, M. Dyrinka, studium na PFUK v Praze, žák
prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové tamtéž   (€ 192)

376. Jiří Kolář  (1914-2002)
W. Shakespeare (Medicína v Shakespearových tragédiích) ... 2 000 Kč
sign. v tiráži J. Kolář, vydal Spolek českých bibliofilů v Praze roku 1996
v nákladu 800 výtisků, v tiráži podpisy Jiřího Koláře, Františka Dvořáka
(doslov) a Martina Dyrynka (přebal a typografie), zakladatel Skupiny 42,
člen Umělecké besedy a skupiny Křižovatka   (€ 80)

377. Bohumil Žemlička  (1938)
Guillaume Apollinaire: Pásmo .......................... 1 800 Kč

7x litografie, sign. v tiráži Žemlička B., vydal Památník národního písem-
nictví v Praze v roce 80. výročí Spolku českých bibliofilů v nákladu 800
neprodejných prémiových výtisků, v tiráži podpisy: B. Žemličky, M.
Dyrynka a M. Novotného, žák prof. K. Součka   (€ 72)

378. Jiří Anderle  (1936) Václav Havel - Slova ................... 1 500 Kč
2x lept, sign. v tiráži Anderle, pro členy Spolku českých bibliofilů vydal
Památník národního písemnictví v Praze za podpory Českého literárního
fondu v nákladu 900 prémiových výtisků za rok 1990, žák prof. Pelce
a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 60)

379. Bohuslav Reynek  (1882-1971)
Suzzanne Renaud: Tušený úsvit ....................... 2 200 Kč

sbírku veršů doprovázejí dva otisky grafických listů Bohuslava Reynka,
tištěných z původních desek, vydal Památník národního písemnictví pro
Spolek českých bibliofilů jako prémii pro rok 1981 v 800 výtiscích, vytiskl
Milan Dřímal, soukromé studium, člen SČUG Hollar   (€ 88)

380. Josef Istler  (1919-2000) Vít Obrtel: Vodotrysk ..... 4 000 Kč
3x lept, akvatinta, vše sign. PD Istler, vydal Památník národního písem-
nictví pro Spolek českých bibliofilů, Praha, 1987 ve 250 výtiscích, tento
má č. 113, v tiráži podpis Víta Obertela, graficky upravila Clara Istlerová,
žák německého malíře Waltera Höfnera, člen skupiny Cobra (Belgie
a Francie), člen surrealistické Skupiny RA, SČUG Hollar a Společnosti
K. Teiga   (€ 160)

381. Jan Souček  (1941) Saint - John Perse: Kronika ....... 5 500 Kč
6x lept, vše sign. PD JSouček, vydal Supraphon jako 24 svazek bibliofil-
ské edice Polyhymnia a jako svou 85 publikaci v edici Lyry Pragensis,
1982 v nákladu 200 číslovaných výtisků, tento má č. 85, žák
prof. Hoffmeistera, člen SČUG Hollar   (€ 220)

382. František Vlach
Petr Koudelka: Golemův návrat ....................... 1 500 Kč

4x litografie, vše sign. PD Vlach 97, vydalo nakladatelství Baset - Miloš
Uhlíř, 1997 v nákladu 140 číslovaných výtisků, tento má č. 17   (€ 60)

383. Adolf Born  (1930)
Miloš Macourek: Hovory s Bornem ............... 13 000 Kč

5x litografie, vše sign. DU ABorn, vydal Supraphon jako 64 svazek bib-
liofilské edice Polyhymnia a jako svou 98 publikaci v edici Lyry Pragen-
sis, 1991 v nákladu 200 číslovaných výtisků, tento má č. 105, studium na
PFUK v Praze, žák prof. A. Pelce na Vysoké škole uměleckoprůmyslové
tamtéž   (€ 520)

384. Karel Demel  (1942)
Arthur Rimbaud: Sezóna v pekle ..................... 6 000 Kč

6x kombinovaná technika, vše sign. PD KDemel, vydal Supraphon jako 63
svazek bibliofilské edice Polyhymnia a jako svou 97 publikaci v edici Lyry
Pragensis, 1991 v nákladu 200 číslovaných výtisků, tento má č. 52, žák
prof. Z. Sklenáře a J. Anderleho na VŠUP v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 240)

385. Josef Váchal  (1884-1969)
Josef  Váchal: Očarovaná Šumava .................... 1 000 Kč

dřevoryt, 18 x 11,8 cm, PD značeno ve štošku JV, vydal Památník národ-
ního písemnictví pro Spolek českých bibliofilů v roce 1986, náklad 1000
výtisků, v příloze list s otiskem grafiky  Josefa Váchala z původních štočků
a barevné reprodukce kreseb z rukopisu zhotovené pro Annu Mackovou,
žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum a spoluzakla-
datel revue Veraikon   (€ 40)

386. Josef Kábrt  (1920-1989) Paříž ................................... 900 Kč
2x lept, 1999, 13,7 x 9,6 a 11,8 x 8,8 cm, vydal Spolek českých bibliofilů
v Praze roku 2000 u příležitosti nedožitých 80. narozenin Josefa Kábrta,
členská prémie SČB za rok 2000, náklad 600 číslovaných výtisků, tento
má č. B/122, žák. prof. Kysely a Bendy   (€ 36)
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387. Cyril Bouda  (1901-1984)
Svatopluk Čech: Ve stínu lípy ......................... 12 000 Kč

devět původních kamenorytin s barevnou litografií, 1x tuš, akvarel, papír,
vše sign. C. Bouda, 9 původních kamenorytin s barevnou litografií provedl
Cyril Bouda, prvních 9 výtisků obsahuje původní kresbu k jednomu zpěvu
a jsou vázány v kůži v knihařském ateliéru A. a L. Jiroutových, ty-
pograficky upravil Method Kaláb, vydala Topičova edice v Praze, 1940,
tento výtisk má č. 6, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar
a Umělecké besedy   (€ 480)

388. Zdeněk Mézl  (1934)
Marcelino a Boroneli: Vlaští Loupežníci Při Moři ....... 1 500 Kč

11x dřevoryt, vše sign. PD Zd. Mézl, vydalo jako číslovaný bibliofilský
tisk nakladatelství Albatros, ediční skupina Studio, Praha, 1969 v nákladu
300 výtisků, tento neprodejný tisk má č. 133, žák prof. J. Vodrážky,
V. Pukla, V. Silovského a A. Tomova   (€ 60)

389. Karel Štika  (1898-1975) Krajem kamenitým ........ 3 500 Kč
15x suchá jehla, 1949, vše sign. PD K. Štika, cyklus suchých jehel, suché
jehly vytiskl Mirro Pegrassi v Praze XVI, vydal v 99 neprodejných sou-
borech pro potěšení své a svých přátel Jan Fučík v Praze, 1949, žák prof. M.
Švabinského na AVU v Praze, studium profesury kreslení, modelování
a geometrie na FF UK, člen a předseda SČUG Hollar, člen UB   (€ 140)

390. František Kupka  (1871-1957) Quatre Histories ............. 1 900 Kč
reprint, tenro reprint vydalo České muzeum výtvarných umění v roce 1996
ku příležitosti výstavy díla Františka Kupky, náklad 300 číslovaných
výtisků, tento má č. 13, žák prof. A. Studničky, Eisenmengera, zakladatel
orfismu, čestný člen SVU Mánes, Umělecké besedy, SČUG Hollar  (€ 76)

391. František Tichý  (1896-1961)
Michail J. Lermontov: Démon ........................ 14 000 Kč

4x lept, sign. v tiráži František Tichý a Josef Hora, se 4 lepty Františka
Tichého, v překladu Josefa Hory vydal Melantrich, sv. II., edice Krásné
tisky, Praha, 1939 v počtu 200 číslovaných výtisků, tento má č. 106, lepty
vytiskl Alessandro de Pian, soupis Dvořák č. 35 - 38, lehce poškozená
obálka, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devět-
silu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění  (€ 560)

392. Různí autoři Deset grafických listů ............................ 3 000 Kč
10x grafický list, 1986, všechny sign., K. Beneš, A. Fuchs, O. Janeček, J.
Kábrt, V. Komárek, M. Králová, O. Kulhánek, A. Laufrová, V. Suchánek
a O. Vychodilová, pro účastníky sjezdu vydal sdružený klub pracujících -
Klub přátel výtvarného umění v Chrudimi v nákladu 200 číslovaných
výtisků, tento má č. 26   (€ 120)

393. Vladimír Komárek  (1928-2002) Vyznání ................ 1 800 Kč
3x suchá jehla, 1983, vše sign. DU VKomárek, k 55. narozeninám Vladimíra
Komárka připravili: E. Gebauer a J. Mauler, vydáno v Nedvězí 10. srpna
1983, tento výtisk má č. 39/80, na titulní straně věnování autora:
S nezřízenou úctou k Tvému dílu, Renčíne Vladimíre věnuje pokorný
Komár z Nedvězí v roce 1985, žák prof. Mináře, Štipla   (€ 72)

394. Různí autoři 
Suché jehly šestnácti členů S.Č.U.G. Hollar ............... 9 000 Kč

15x suchá jehla, 1929, vše sign., A. J. Alex, C. Bouda, P. Dillinger, F.
Kobliha, A. Mayer, A. Nauman, J. Rambousek, V. Sedláček, V. Silovský,
J. Stretti-Zamponi, V. Stretti, T. F. Šimon, M. Švabinský, K. Tondl (a
K. Vik - chybí), nákladem Sdružení českých umělců grafiků vydal Hollar,
Praha, 1929 v nákladu 100 souborů, tento má č. 96   (€ 360)

395. Pavel Šimon  (1920-1958) Pardubice ........................ 1 500 Kč
10x akvatinta, všechny sign. PD P. Šimon, žák prof. V. Pukla, F. T. Šimona
a A. Pelce na AVU v Praze, člen SČUG Hollar   (€ 60)

396. František Tichý  (1896-1961)
Francouzská poezie nové doby .......................... 3 000 Kč

kniha s 1 suchou jehlou a 5 kresbami, 1957, vytiskl Mirro Pegrassi, vyda-
lo Nakladatelství  československých výtvarných umělců, vydavatelský
podnik Českého fondu výtvarných umění, v součinnosti se Spolkem
českých bibliofilů v Praze, 1957 v nákladu 1000 výtisků, žák prof. J.
Obrovského, V. Nechleby a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar,
UB, SVU Mánes, České akademie věd a umění   (€ 120)

397. Josef Šíma  (1891-1971)
Pol Prille: Bois de Boulogne bois d´amour (Boloňský lesík lesík lásky)
..................................................................................................... 4 000 Kč
kniha s 5 původními dřevoryty (z toho 1 na obálce), 1925, vydal Editions
montaigne, Paris, 1925, zažloutlý papír, obálka lehce poškozena, žák
prof. E. Dítěte na UMPRUM v Praze, prof. V. Bukovace a J. Preislera na
AVU tamtéž, studium stavebního inženýrství na VUT v Brně, člen Skupiny
výtvarných umělců, Devětsilu, UB, spoluzakladatel pařížské skupiny Le
Grand Jeu   (€ 160)

398. Různí autoři Čeští básníci a grafici ............................. 1 700 Kč
kniha s 9 litografiemi, verše k 10. výročí založení Divadla hudby v Praze
vyzdobili původními litografiemi Max Švabinský, Josef Liesler, Jiří Švengs-
bír, Václav Sivko, Ota Janeček, Mario Stretti, Karel Müller, Kamil Lhoták
a Jaroslav Lukavský, v nákladu 800 výtisků vydal kulturně-osvětový odbor
umělecké oblasti Gramofonových závodů   (€ 68)

399. Alfons Mucha  (1860-1939) Otčenáš ............................ 4 000 Kč
bibliofílie, vydalo nakladatelství České grafické společnosti Unie v Praze,
významná osobnost evropské kultury konce 19. a začátku 20. století – ob-
dobí secese, v Rakousku známé jako „Jugendstil“, proslul zejména plaká-
ty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem monumentální „Slo-
vanské epopeje“    (€ 160)

400. Různí autoři Normální malba ..................................... 3 500 Kč
do knihy vloženo 10 původních kreseb (tuš, tempera, akvarel, kvaš, pas-
tel), všechny kresby sign., proti titulu podpisy všech autorů, A. Anderlová,
P. Gajdošíková, J. Gemrot, I. Grimmich, Z. Havlín, K. Jerie, D.
Krausová, L. Miffek, M. Salajka a E. Spěváčková,  vydal Arskontakt, Pra-
ha - Brno, 2008   (€ 140)

401. František Gross  (1909-1985)
Jiří Kolář: Limb a jiné básně ................................. 50 Kč

kniha, 1945, jako 2 svazek Knižnice Lyra vydal B. Stýblo, Praha 1945,
první vydání s kresbami F. Grosse, zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
poškozená obálka, žák prof. Kysely na UMPRUM v Praze, člen Skupiny
42, UB, SČUG Hollar a Radar   (€ 2)

402. František Kobliha  (1877-1962)
Sborník umění grafického Hollar  ........................ 500 Kč

katalog se 2 dřevoryty, 2 suchými jehlami a původní litografií na obálce, 1937,
ročník XIII, svazek 4, vydalo Sdružení českých umělců grafiků Hollar, 1937,
F. Kobliha: Benátky, 2 suché jehly, 2 dřevoryty a původní litografie na obálce,
F. Kobliha: Květy šera, dřevoryt, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
žák prof. F. Ženíška, člen SČUG Hollar   (€ 20)

403. Jan Rambousek  (1895-1976)
Sborník umění grafického Hollar  ....................... 200 Kč

katalog se 2 litografiemi, 1937, ročník XIII, svazek 3, vydalo Sdružení
českých umělců grafiků Hollar, 1937, Zd. Schmoranz: Na srnce, s 2
litografiemi Jana Rambouska, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír,
žák prof. J. Preislera, M. Švabinského a V. Nechleby, spoluzakladatel
Umělecké besedy, člen SČUG Hollar   (€ 8)

404. Tavík František Šimon  (1877-1942)
Sborník umění grafického Hollar ....................... 500 Kč

katalog s 11 litografiemi a dřevorytem, 1937, ročník XIII, svazek 2, vyda-
lo Sdružení českých umělců grafiků Hollar, 1937, T. F. Šimon: Pařížské
motivy. S 11 litografiemi autora. T. F. Šimon: Andalusané v Rondě,
dvoubarevný dřevoryt, lehce zažloutlý, při okrajích pokrčený papír, žák
prof. Pirnera   (€ 20)

405. Jan Konůpek  (1883-1950)
Otokar Březina: Svítání na západě .................... 1 500 Kč

kresba na obálce a 11x lept, 1948, vše monogr. Kpk a sign. v tiráži, vydal
Jan Pohořelý, Praha 1948, jako 3 svazek edice Vltava, vytiskl Mirro Pe-
grassi, vydáno 300 číslovaných výtisků, tento má č. 178, lehce poškozená
obálka, žák prof. Kouly a Schultze, Bukovace a Pirnera   (€ 60)

406. Cyril Bouda  (1901-1984) Jiří Wolker: Balady ........ 1 500 Kč
kniha s dřevorytem a 11 litografiemi, 1944, sign. v tiráži C. Bouda, vydal
Václav Petr, Praha 1944, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hol-
lar a Umělecké besedy   (€ 60)
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407. Petr Ptáček  (1965) M2 in the Channel (1931) .............. 750 Kč
5x litografie, 2006, vše sign. PD Petr Ptáček 2006, vše č. 93/100   (€ 30)

408.  Zdena Wolkerová: 
Jiří Wolker Jeho dětství, chlapectví a život v rodině  ...................50 Kč
kniha, 1934, soukromý neprodejný tisk vydal Václav Petr, Praha 1934 na
paměť 10. výročí úmrtí velkého básníka a přítele Jiřího Wolkera, náklad
300 výtisků. na přední straně věnování Zdeny Wolkerové (matky) panu
prof. J. Glivickému   (€ 2)

409. Maxmilián Švabinský  (1873-1962)
Josefa Vejrychová: Ze starých časů ..................... 900 Kč

kniha se 2 suchými jehlami, 1931, vydal Spolek českých bibliofilů, Praha
1931, s dvěmi suchými jehlami Maxe Švabinského a s kresbami a obálk-
ou K. Svolinského, náklad 280 výtisků, v tiráži podpisy Karla Svolinského
a M. Kalába (typograficky upravil), lehce zažloutlý papír, obálka lehce
poškozena, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na Akademii v Praze,
člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku umělců České
akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen Société Na-
tionale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze (€ 36)

410. Cyril  Bouda  (1901-1984)
Viktor Dyk : Milá sedmi loupežníků ................... 900 Kč

kniha se 3 mědirytinami, 1955, sign. v tiráži C. Bouda, vydal Spolek
českých bibliofilů v nakladatelství Československý spisovatel, Praha 1955
jako 9. svazek sbírky Milé knížky, vytisl Mirro Pegrassi, náklad 300 číslo-
vaných výtisků, tento má č. 241, lehce pokrčená a zašpiněná obálka, žák
V. Kysely a M. Švabinského, člen SČUG Hollar a Umělecké besedy   (€ 36)

411. Václav Sivko  (1923-1974)
Karel Hynek Mácha: Máj ..................................... 100 Kč

kniha, 1960, sign. v tiráži V. Sivko, s kresbami Václava Sivka k 15. výročí
osvobození Československé republiky vydala Mladá fronta, nakladatelství
Československého svazu mládeže, Praha 1960, náklad 22250 výtisků, z to-
ho 2000 číslovaných a podepsaných autorem, tento má č. 633, lehce za-
žloutlý papír, žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole v Praze, prof. F.
Tröstera na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar
a Skupiny 29. augusta v Bratislavě   (€ 4)

412. Různí autoři Dante a Češi ............................................... 100 Kč
kniha, 1921, vydala Družina literární a umělecká v Olomouci k 600letému
výročí úmrtí největšího křesťanského pěvce, obálku maloval J. Köhler,
lehce zažloutlý papír, poškozená vazba   (€ 4)

413. Různí autoři Pamětní list druhé schůzky moravských
bibliofilů a exlibristů v Kroměříži ....................................................1 Kč
bibliofílie, 1929, dřevoryty K. Tondla, K. Mináře a K. Svolinského, pamět-
ní list vydán pro účastníky schůzky v nákladu 160 výtisků, lehce zažlout-
lý papír, na papíře skvrny, obálka poškozena   (€ 1)

414. Alfons Mucha  (1860-1939)
Anatole France: Clio .......................................... 4 500 Kč

kniha, 1900, vydal  Calmann Lévy, Editeur 3, Rue Auber 3, kožená vazba,
lehce zažloutlý papír, významná osobnost evropské kultury konce 19. a za-
čátku 20. století – období secese, v Rakousku známé jako „Jugendstil“,
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem
monumentální „Slovanské epopeje“     (€ 180)

415. František Tichý  (1896-1961) Hlava clowna III. .............. 500 Kč
kniha s 1suchou jehlou, 1956, 7,4 x 5,5 cm, č. III., soupis Dvořák č. 275,
grafický list s knihou Františka Dvořáka: František Tichý - Grafické dílo,
vytištěno u příležitosti vydání knihy František Dvořák: František Tichý -
Grafické dílo v počtu 25 ks číslovaných 1-20 a I-V, vydala galerie Vltavín
Praha, 1995, tento výtisk má č. III, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České
akademie věd a umění   (€ 20)

416. František Tichý  (1896-1961) Eros .................................... 800 Kč
kniha s 1suchou jehlou, 24,1 x 18 cm, č. IV., soupis Dvořák č. 65, grafický
list s knihou Františka Dvořáka: František Tichý - Grafické dílo, vytištěno
u příležitosti vydání knihy František Dvořák: František Tichý - Grafické
dílo v počtu 25 ks číslovaných 1-20 a I-V,vydala galerie Vltavín Praha,
1995, tento výtisk má č. IV, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České
akademie věd a umění   (€ 32)

417. František Tichý  (1896-1961) Černý Arlecchino ............ 2 000 Kč
kniha s 1suchou jehlou, 1944, 28,5 x 19,5 cm, č. IV., soupis Dvořák č. 107,
grafický list s knihou Františka Dvořáka: František Tichý - Grafické dílo,
vytištěno u příležitosti vydání knihy František Dvořák: František Tichý -
Grafické dílo v počtu 25 ks číslovaných 1-20 a I-V,vydala galerie Vltavín
Praha, 1995, tento výtisk má č. IV, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České
akademie věd a umění   (€ 80)

418. František Tichý  (1896-1961) Hrazdaři I. ....................... 1 500 Kč
kniha s 1suchou jehlou, 1946, 27,8 x 19,9 cm, č. 3, soupis Dvořák č. 86,
grafický list s knihou Františka Dvořáka: František Tichý - Grafické dílo,
vytištěno u příležitosti vydání knihy František Dvořák: František Tichý -
Grafické dílo v počtu 25 ks číslovaných 1-20 a I-V,vydala galerie Vltavín
Praha, 1995, tento výtisk má č. 3, žák prof. J. Obrovského, V. Nechleby
a K. Krattnera, člen Devětsilu, SČUG Hollar, UB, SVU Mánes, České
akademie věd a umění (€ 60)

419. Různí autoři Literární měsíčník 1977 ............................... 1 Kč
10x grafický list, 1977, všechny signované, V. Závada, I. Skála, M. Flori-
an, K. Boušek, D. Šajner, J. Rybák, J. Žáček, O. Vyhlídal, J. Taufer,
A. Plávka, V. Tesař, J. Svoboda, M. Houra a E. Ambrušová, vydal Svaz
českých spisovatelů, 1977, poškozená obálka   (€ 1)

420. Josef Váchal  (1884-1969) Ruce ................................. 7 000 Kč
13x dřevoryt, 1943, 19,9 x 14,5 cm, třináct barevných dřevorytů k veršům
Otokara Březiny v počtu 1001 výtisků vydala Edice ráje knihomolů, Pra-
ha, 1943, žák A. Kalvody a R. Béma, zakládající člen skupiny Sursum
a spoluzakladatel revue Veraikon   (€ 280)

421. Písmo Svaté .......................................................................... 3600 Kč
dva díly, 1892, vydal J. Otto, ilustroval Gustav Doré, sloupcové ornamenty
od H. Giacomelliho (€ 144)

422. Václav Sivko  (1923-1974) K. H. Mácha: Máj .............. 500 Kč
bibliofilie s litografiemi Václava Sivka, 1960, 28 x 39 cm, vydala Mladá
fronta nakladatelství Čs. svazu mládeže, žák prof. J. Vodrážky na Státní
grafické škole v Praze, prof. F. Tröstera na UMPRUM tamtéž, člen
Umělecké besedy, SČUG Hollar a Skupiny 29. augusta v Bratislavě   (€ 20)

423. Josef Hodek  (1888-1973) V lese ................................ 1 800 Kč
8x litografie, 1920, přebal 52 x 39 cm, vše signováno, č. 53/100, vydal
Josef Hladký, Praha - Vinohrady, Havlíčkova 13, mírně poškozený přebal,
soukromý žák J. Hodka (otec), J. Váchala, K. Reisnera a A. de Pian
v Praze, člen Spolku výtvarníků plzeňských   (€ 72)

424. Cyril Bouda  (1901-1984)
Zdeněk Němeček: Evropská kantiléna ............. 1 000 Kč

bibliofilie, 1946, přebal 27 x 21 cm, 16-ti kamenorytinami, kolorovanými
barevnou litografií a deseti perovými kresbami ilustroval Cyril Bouda, vy-
dalo nakladateství Sfinx 1946, žák V. Kysely a M. Švabinského, člen
SČUG Hollar a Umělecké besedy   (€ 40)

425. Jan Kristofori  (1931-2004) Franz Kafka ....................... 400 Kč
bibliofilský výtisk, 1983, 31 x 30,5 cm, sign. na přebalu, č. 24/100, volné
archy, natržený přebal, prezident Lyry Pragensis, člen Sdružení pražských
výtvarných umělců - malířů   (€ 16)

426. Paul Gauguin  (1848-1903) Dřevořezy ........................... 500 Kč
11x faksimilí dřevorytů na ručním papíře, přebal 44 x 31,5 cm, vydal Klub
přátel výtvarného umění, vytiskla tiskárna Díla, podniku ČFVU 1982 Pra-
ha, významný francouzský postimpersionistický malíř, představitel syn-
tetického symbolismu, s přítelem Émilem Bernardem založil nový
umělecký směr cloisonnismus   (€ 20)

427. Jaroslav Novák  (1914-1984)
Vítězslav Novák: Baladická barkarola pro klavír na dvě ruce ... 900 Kč
bibliofilský výtisk se třemi litografiemi, přebal 32 x 22,5 cm, vše sig-
nováno, č. 162/350, v tiráži podpis Vítězslava Nováka, Prosinec 1949,
studium u prof. W. Nowaka a O. Nejedlého na AVU v Praze
a u prof. Othona Friesze na Académie Nouvelle v Paříži, člen SČUG Hol-
lar   (€ 36)
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428. Josef Čapek  (1887-1945)
Konstantin Biebl: Zlatými řetězy ........................ 800 Kč

bibliofilie se třemi linoryty Josefa Čapka, 1926, 29 x 21 cm, výtisk č. 1017,
obálka, výprava a linoryty od Josefa Čapka, vydal Čin v Praze 1926, mírně
zašpiněný přebal, studium na uměleckoprůmyslové škole v Praze, zakla-
datel Skupiny výtvarných umělců   (€ 32)

429. Michael Florian  (1911-1984) Leon Barry: Děd ................ 250 Kč
bibliofilie s dřevoryty Michaela Floriana, 1940, č. 20,6 x 13,2 cm,
č. 283/500, Stará Říše na Moravě 1940, mírně zašpiněný přebal, ilustroval
řadu publikací pro nakladatelství Melantrich, Symposion, Velehrad a další
(€ 10)

430. Milada Marešová  (1901-1987) V. Říha: Růženec .... 150 Kč
bibliofilie, 1934, 19,2 x 13,6 cm, s kresbami M. Marešové podle úpravy
A. B. Kohouta, vydalo nakladatelství Sfinx B. Jandy, Praha 1934, žákyně
prof. V. Hynaise, členka SVU Purkyně   (€ 6)

431. Karel Votlučka  (1896-1963) Pavel Albieri: Psyche ......... 200 Kč
bibliofilie s pěti původními litografiemi Karla Votlučky, 1936, 28 x 19 cm,
sign. ve frontispisu, soukromý tisk, Hradec Králové - Jaroměř 1936 , mírně
poškozeno   (€ 8)

432. František Kobliha  (1877-1962)
Jaromír Rašín: Kleopatra .................................... 200 Kč

bibliofilie, 1928, 20,5 x 15,5 cm, upravil a vyzdobil Fr. Kobliha a vydal Vl.
Burda jako soukromý tisk 1938,  nerozřezáno, žák prof. F. Ženíška, člen
SČUG Hollar   (€ 8)

433. Andreas John Haugseth
Hartley Alexander: Jak smrt přišla do světa .......150 Kč

bibliofilie, 1930, 20,5 x 14,1 cm, indiánské mystérium s ilustracemi A. J.
Haugsetha vydal Otto F. Babler v Samotiškách č. 136 pod Svatým
Kopečkem u Olomouce   (€ 6)

434. . Proroctví otce františkána o osudech Evropy ................ 150 Kč
bibliofilie, 1929, 19,5 x 14,5 cm, vydal Karel V. Linger-Amboise v Praze
1929   (€ 6)

435. Bohdan Lacina  (1912-1971) Já se tam vrátím... .............. 200 Kč
bibliofilie s osmi dřevoryty Bohdana Laciny, 1948, 25,5 x 18 cm, vydalo
nakladatelství Fr. Borový v Praze 1948, nerozřezáno, zašpiněný přebal,
člen surrealistické Skupiny RA   (€ 8)

436. Karel Svolinský  (1896-1986)
Radovánky nevinných dítek o vánocích od Jakuba Jana Ryby .. 200 Kč
bibliofilie, 1934, 26,5 x 21,5 cm, ilustrace a typografická úprava Karel
Svolinský, vydal Spolek českých bibliofilů 1934, mírně poškozený přebal,
žák prof. Š. Zálešáka, B. Kafky a F. Kysely na UMPRUM v Praze, člen
a čestný člen SČUG Hollar, člen SVU Mánes   (€ 8)

437. František Kobliha  (1877-1962)
Jarka Svoboda: Motýl ........................................... 200 Kč

bibliofilie s litografií Fr. Koblihy, 1934, 24.5 x 32 cm, signováno,
č. 49/150, píseň na slova Petra Bezruče, podepsaná básníkem, skladatelem
a grafikem, vydal Jarka Svoboda 1934, mírně poškozený přebal, žák
prof. F. Ženíška, člen SČUG Hollar   (€ 8)

438. František Mervart  (1898-1985)
Miloš Jirko: Vraždící pianola - pět povídek ................... 150 Kč

bibliofilie, 1928, 20 x 14 cm, signováno v tiráži autorem i grafikem,
358/400, ilustrace a typografická úprava František Mervart, vydal Josef
Hladký v Hranicích na Moravě 1928, žák prof. J. Bendy, F. Kysely   (€ 6)

439. Maxmilián Švabinský  (1873-1962) Jan Štursa .............. 250 Kč
bibliofilie s litografií Maxe Švabinského, 1955, 13 x 12 cm, sign. PD M
Švabinský, pamětní list vydal Spolek Českých bibliofilů v Praze 1955,
mírně zažloutlý přebal, žák prof. M. Pirnera, J. Mařáka a E. Karla na
Akademii v Praze, člen SVU Mánes, jeho předseda, člen a předseda spolku
umělců České akademie věd a umění, zakládající člen SČUG Hollar, člen
Société Nationale des Beaux Arts v Paříži, čestný člen JUV v Praze (€ 10)

440. Josef Hodek  (1888-1973) Pan ..................................... 500 Kč
12x dřevoryt, 1914, přebal 27,5 x 20,5 cm, signováno ve frontispisu,
č. 84/100, vyšlo v edici Trojrám v Buchlovicích 1914, soukromý žák J.
Hodka (otec), J. Váchala, K. Reisnera a A. de Pian v Praze, člen Spolku
výtvarníků plzeňských   (€ 20)

441. Soubor reprodukcí slavných kreseb 
z období dynastie Sung (960-1279) ................... 1 500 Kč

bibliofilie, přebal 47 x 33 cm, přiloženo sedm dřevorytů, vydalo Tien Lai
Studio, mírně zašpiněný přebal   (€ 60)

442. Karel Vodák Malostranská zákoutí ............................. 1 500 Kč
12 x lept, 1957, přebal 29 x 21,5 cm, vše signováno, č. 25/199, mírně za-
špiněný přebal  (€ 60)

443. Jan Kristofori  (1931-2004) Z motáků ............................ 500 Kč
bibliofilie, asambláž, přebal 22 x 15,5 cm, signováno ve frontispisu,
č. 10/100, obsahuje fotografii autora, v edici Sto vydalo nakladatelství Bílý
slon, Praha 1993, mírně zašpiněný přebal, prezident Lyry Pragensis, člen
Sdružení pražských výtvarných umělců - malířů   (€ 20)

444. Rudolf Firkušný  (1912-1994) Rudolf Firkušný ................ 500 Kč
bibliofilie, asambláž, přebal 22 x 15,5 cm, signováno ve frontispisu, ob-
sahuje fotografii autora, v edici Sto vydalo nakladatelství Bílý slon, Praha
1993, mírně zašpiněný přebal   (€ 20)

445. Kamil Lhoták  (1912-1990)
Jan Neruda: Pařížské obrázky ......................... 1 200 Kč

bibliofilie s třemi lepty, přebal 20,5 x 13,5 cm, signováno ve frontispisu,
vydal Československý spisovatel, Praha 1958, člen Umělecké besedy,
SČUG Hollar, Skupiny 42   (€ 48)

446. Arthur Novák  (1876-1957)
Klíček ke grafickým uměním ........................... 1 200 Kč

bibiofilie s původním dřevorytem C. Boudy na obálce a s 15 původními
grafikami v příloze, 1946, přebal 17,1 x 10,7 cm, vše signováno, 96
stran, grafiky v různých technikách v rozměru cca 12 x 7 cm
provedli: M. Švabinský, L. Jiřincová, J. Stretti-Zamponi, F. Kobliha, M.
Kazdová, K. Štěch, V. Fiala, P. Dillinger, V. Polášek, V. Silovský, P. Ši-
mon, A. Nauman, V. Stretti, F. Duša a K. Vik   (€ 48)

447. Josef Lada  (1887-1957)
Pohádky Vlasty Buriana ....................................... 400 Kč

kniha, 22,5 x 15,5 cm, ilustroval Josef Lada, vydalo nakladatelství Pokrok,
Praha II, Malá Štěpánská 11, 1927, skvrny na přebalu, člen SVU Mánes
a SČUG Hollar   (€ 16)

448. Alfons Mucha  (1860-1939)
Bohu ke chvále, vlasti ke slávě, umění ke cti, banka Slavie .... 5 000 Kč
brožura s podpisem Alfonse Muchy, 24 x 16 cm, ilustroval Alfons Mucha,
vydala Unie, Praha, významná osobnost evropské kultury konce 19. a za-
čátku 20. století – období secese, v Rakousku známé jako „Jugendstil“,
proslul zejména plakáty pro herečku Sáru Bernhardtovou v Paříži, autorem
monumentální „Slovanské epopeje“    (€ 200)

449. Rudolf Hrušínský  (1920-1994)
Rudolf Hrušinský .................................................. 400 Kč

bibliofilie, reliéf, fix, přebal 23,5 x 17 cm, signováno ve frontispisu, ob-
sahuje fotografii autora, v edici Sto vydalo nakladatelství Bílý slon, Praha
1993, mírně poškozený přebal   (€ 16)

450. František kardinál Tomášek  (1899-1992)
František kardinál Tomášek  .................................400 Kč

bibliofilie, asambláž, přebal 23,5 x 17 cm, signováno ve frontispisu, ob-
sahuje fotografii autora, v edici Sto vydalo nakladatelství Bílý slon, Praha
1992, mírně poškozený přebal   (€ 16)

451. Jiří Bouda  (1934)
Adolf Branald: Kdo uchová město ? .............................. 1 000 Kč

bibliofilie s pěti litografiemi Jiřího Boudy, přebal 31,5 x 20 cm, vše sig-
nováno, č. 71/200, vydala Bonaventura, Praha 1991, studium na Státní
grafické škole v Praze, žák prof. K. Svolinského na UMPRUM tamtéž
(€ 40)
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452. Josef Lada  (1887-1957)
Ladovy veselé učebnice: Brouci a hmyz III.  ................ 3 000 Kč

kniha, 27,5 x 22 cm, ilustroval Josef Lada, vydal Melantrich v Praze
1932, zažloutlý a mírně poškozený přebal, člen SVU Mánes a SČUG
Hollar   (€ 120)

453. Josef Čapek  (1887-1945) Veselý rok ........................ 4 000 Kč
12 x reprodukce, přebal 35,5 x 50,5 cm, vydalo Státní nakladatelství, odd.
Komenium v Praze VII 1949, mírně zašpiněný přebal, studium na uměleck-
oprůmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných umělců   (€ 160)

454. Joža Úprka  (1861-1940) Kožuchy ........................... 1 200 Kč
kniha, 44 x 28,5 cm, vyšlo nákladem prvého českého knihkupectví a nakla-
datelství v Kroměříži 1920   (€ 48)

455. Jiří Suchý  (1931)
Jiří Voskovec: Eště slovíčko pro srandu! ..................... 2 500 Kč

bibliofilie s pěti litografiemi Jiřího Suchého, přebal 43 x 31 cm, vydalo Vy-
davatelství Artemis 2005 v nákladu 70 výtisků   (€ 100)

456. Josef Velčovský  (1945) E. A. Poe: Havran ....................... 3 000 Kč
bibliofilie s šesti litografiemi Josefa Velčovského, přebal 43 x 31 cm, vyda-
lo Vydavatelství Artemis 2007 v nákladu 70 výtisků, studium na SUPŠ
v Uherském Hradišti, žák prof. K. Součka na AVU v Praze, prof. S. W.
Heytera v Atelieru 13 v Paříži, člen UVU ČR, National Geographic Society
(€ 120)

457. Jan Kavan  (1947) Otakar Březina: Ruce ................ 3 000 Kč
bibliofilie s devíti lepty Jana Kavana, přebal 43 x 31 cm, vydalo Vydava-
telství Artemis 2004 v nákladu 70 výtisků, žák prof. A. Strnadela, J. Trnky
a Z. Sklenáře   (€ 120)

458. Jiří Suchý  (1931)
Jan Werich: Na život! Na Srandu! ............................... 2 500 Kč

bibliofilie s pěti litografiemi Jiřího Suchého, přebal 43 x 31 cm, vydalo Vy-
davatelství Artemis 2003 v nákladu 70 výtisků   (€ 100)

459. František Kobliha  (1877-1962)
Mstivá kantiléna ................................................. 1 800 Kč

14x dřevoryt, 1910, přebal 30 x 24 cm, vše značeno v desce, přebal a kra-
je listů poškozeny, žák prof. F. Ženíška, člen SČUG Hollar   (€ 72)

460. Josef Čapek  (1887-1945)
Franz Wenig: Pohádky z naší kuchyně ............ 1 800 Kč

kniha, 29 x 22,5 cm, ilustroval Josef Čapek, vydalo nakladatelství
Československé obce sokolské, skvrnky na přebalu, studium na umělecko-
průmyslové škole v Praze, zakladatel Skupiny výtvarných umělců   (€ 72)

˙
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Aukční vyhláška Klubu dražitelů 
Aukční síně Vltavín s.r.o.

Průběh aukce se řídí právními předpisy ČR 

1. Aukční síň Vltavín s. r. o., Masarykovo nábřeží 36, 110 00 Praha 1, IČ: 25086600,  DIČ: CZ25086600 
provádí dražbu na žádost vlastníků dražených předmětů: 8. 10. 2009 v 17:00 hodin, místo: Aukční síň Vltavín, Praha
1, Masarykovo nábřeží 36
2. Všechna dražená díla jsou zveřejněna na webových stránkách www.galerie-vltavin.cz a je na ně možno učinit tzv. první
podání. První podání na dražená díla je ukončeno 1 den před stanoveným datem dražby ve 12:00 hod. První kolo dražby
se počíná datem a hodinou uvedenými v dražebním katalogu.
Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) je určena zveřejněna v aukčním katalogu, může však být navýšena písemnými
nabídkami nebo nabídkami registrovaných dražitelů v rámci prvního podání. První kolo dražby probíhá dle informací uve-
dených v dražebním katalogu.
3. Dražební předměty jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího podání (vyvolávací cena) v dražebním katalogu,
který je přílohou a nedílnou součástí této dražební vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí uvedeném v katalogu.
4. Společnost zajistí při dražbě vyvolání předmětu jeho pořadovým číslem. Po vyvolání předmětu mohou dražitelé činit
příhozy zvednutím zálohovaného dražebního čísla. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé činí příhozy. Za příhozy se
přitom považuje :
a) 100,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 5.000 Kč,
b) 500,- Kč,, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,
c) 1.000, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,
d) 2.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,
e) 5.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,
f) 10.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč
g) 50.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč
h) 100.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč
i) 500.000,- Kč, činí-li okamžitá aukční cena 10.000.000 Kč a více.
O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená konáním dražby.
5. Vydražitel je povinen vyřídit si své závazky v nebližší přestávce, nejdříve však po ukončení dražebního kola.
Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize ve výši 20 % včetně DPH, dle zákona.
6. Dražitel, který má zájem účastnit se prvního podání, je povinen provést registraci dražitele na webových stránkách
Aukční síně Vltavín, www.galerie-vltavin.cz, (viz. internetová aukce).
7. Dražitel může dražit kteroukoli věc i bez své osobní přítomnosti na aukci - vyhotoví-li ověřenou písemnou plnou moc
na Aukční síň Vltavín k zastoupení na aukci - určí-li věci, které za něho má aukční síň dražit - určí-li limit, do kterého za
něho má aukční síň přihazovat, a to pro každou věc zvlášť. Dražit po telefonu lze po písemné dohodě.
8. Vydražené předměty budou vydány ihned po zaplacení v místě konání aukce nebo na základě "potvrzení o zaplacení
ceny" v Aukční síni Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1 nejpozději do 7 dnů ode dne konání aukce, pokud není
sjednáno jinak.

Aukční síň Vltavín s.r.o.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNĺ
1. Za každou vydraženou věc je účtováno k tíži kupujícího (vydražitele) 20% aukční provize z dosažené ceny včetně

DPH. Provize se zaokrouhluje na celých 50,- Kč nahoru. Kvitance o zaplacení je součástí dokladu o zaplacení kupní ceny.
2. Exponáty budou draženy v pořadí, které odpovídá tomuto katalogu.
3. Aukce prvního kola bude probíhat po blocích, přičemž po každém bloku bude následovat platební pauza. V této pauze

je nezbytné zaplatit exponáty, které byly v posledním bloku vydraženy, jinak je aukční síň povinna věc dražit
v následujícím bloku znovu, není li sjednáno jinak. Ukončení jednotlivých bloků je v katalogu vyznačeno.

4. Poškození odpovídající běžnému opotřebení exponátů vzhledem na jejich stáří se v katalogu neuvádějí. Reklamace na
zboží vydražené v aukční síni se nepřijímají, zboží vydražené na základě plné moci udělené aukční síni lze reklamovat
nejpozději při převzetí.

5. Osoby účastnící se aukce se svou přítomností podřizují podmínkám obsaženým v aukční vyhlášce, která je v tomto
katalogu uvedena v plném znění.

6. Licitátor může kdykoli v průběhu aukce, nejpozději však do 30 min. po licitaci poslední položky, nabídnout do aukce
kteroukoli položku dříve draženou neúspěšně nebo nezaplacenou.

7. Položky označené písmenem " P " může dražit pouze občan ČR, který se při placení prokáže platným občanským
průkazem.
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